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“Iqlim oʻzgarishi” atamasi 
baʼzan “global isish”ga sinonim 
tarzda qoʻllanilmoqda. Bu tushun
chalar oʻxshash boʻlsada, aslida, 
turli jarayonlarni aks ettiradi. 

2015yil 12dekabrda BMT
ning iqlim boʻyicha Parij bitimi 
qabul qilindi. Bundan koʻzlangan 
asosiy maqsad BMTning iqlim 
oʻzgarishi boʻyicha dastlabki 
konvensiyasi hayotga tatbiq etil
ishini faollashtirish, xususan, ha
roratning global oʻsishini Selsiy 
shkalasi boʻyicha oʻrtacha 2°C.
dan past holatda ushlab turish va 

 harorat koʻtarilishini  1,5 °C.da 
cheklash uchun saʼyharakatlarni 
ishga solish edi. 

Bitimni 190 dan ziyod davlat 
imzolagan. Uning asosiy jihatlari
dan biri — rivojlangan davlatlar 
bilan bir qatorda rivojlanayot
gan davlatlar ham atmosferaga 
tashlanayotgan chiqindilar miq
dorini kamaytirish majburiyatini 
olishi belgilangan. Oʻzbekiston 
2017yil aprelida ushbu hujjatga 
qoʻshildi. 

Bugunning gapi

BIR OYDA IKKI MARTA 

ISH HAQI, KECHIKTIRILGAN 

HAR BIR KUN UCHUN 

KOMPENSATSIYA... 

Mazkur konvensiyaning ratifikatsiya qilini
shi mehnatkashlar manfaatini muhofazalash, 
har bir xodim mehnati uchun munosib ish 
haqini oʻz vaqtida olish huquqini taʼminlash 
boʻyicha xalqaro standartlarni samarali joriy 
etishga xizmat qiladi.

Oliy Majlis Qonunchilik palatasining 
Mehnat va ijtimoiy masalalar  qoʻmitasi raisi 

Mavluda XOʻJAYEVA  bilan suhbatimiz ush
bu xalqaro konvensiyaning maqsadmohiyati, 
uning ratifikatsiya qilinishi orqali zimmaga 
olinadigan majburiyatlar va ularni bajarish 
boʻyicha amalga oshiriladigan choratadbirlar 
xususida boʻldi. 

Ratifikatsiya qilingan 
xalqaro konvensiyadagi muhim tamoyillar 

Olam nurga to‘lsin sen bilan, Navro‘z!

Har yili keng nishonlanadigan bayramlardan biri Navroʻzi olam 
ota-bobolarimizning qarashlarini, milliy qiyofasini koʻrsatadigan, ezgulikni 

ulugʻlab, xalqimiz diliga hayotsevarlik, bunyodkorlik, mehr-muruvvat, tinchlik, 
vatanparvarlik, moʻl hosil va qut-baraka tilash gʻoyasini jo etib kelgan. 

Afsona va rivoyatlar bu bayramning 
qadimiyligidan darak beradi. Emishki, Navroʻz 
Odam Ato va Momo Havo topishgan, Nuh 
alayhissalom toʻfondan omon qolgan, afsonaviy 
shoh Jamshid taxtga chiqqan kun, Beruniyning 
taʼkidlashicha esa farishtalar yaralgan kundir. 
Koʻrinib turibdiki, uning paydo boʻlishi 
insoniyat yaralishigacha boʻlgan davrlarga 
borib taqaladi.

Umuman, bu bayram qachon paydo boʻlgani 
emas, balki oʻzida jo etgan oʻlmas insoniy 
gʻoyalar, oʻtmishdan to bugungi kungacha 
oʻzlik qoʻshigʻini oʻzida mujassam etgani bilan 
ahamiyatlidir. Har yili yurtimizda Navroʻz 
bayrami musaffo osmonimiz, inson qadri 
ulugʻlanadigan, otabobolarimiz qoldirgan 
maʼnaviy meros bilan yoʻgʻrilib, keng 
nishonlanadi. Davlatimiz rahbarining “2024yilgi 
Navroʻz umumxalq bayramiga tayyorgarlik 
koʻrish va uni oʻtkazish toʻgʻrisida”gi qarorida 
milliy bayramimizni “Olam nurga toʻlsin sen 
bilan, Navroʻz!” bosh gʻoyasi ostida oʻtkazish 
belgilangani ham buning yaqqol dalilidir.

* * *

Har yili bayramga hududlar miqyosida keng 
tadorik koʻriladi. Ayyom arafasi koʻpchilik 
tugʻilgan qishlogʻiga qarab yoʻlga otlanadi. Bu 
ham oʻziga yarasha mehroqibat nishonasi. 

Hududlar hayoti

SHAMOLNI SEVUVCHI KISHILAR 

Yaqin yillargacha  Beshariq 
tumani eʼtibordan chetda qolgan 
hudud edi. Tabiiyki, tumanni komp
leks ijtimoiyiqtisodiy  rivojlantirish,  
aholi turmush tarzini yaxshilash, in
vestitsiya salohiyatini kengaytirish, 
mavjud xomashyo zaxiralaridan 
samarali foydalanish, tadbirkorlik
ni  qoʻllabquvvatlash orqali aholi 
bandligini  taʼminlash ishlari oʻlda
joʻlda boʻlgan. Tumandagi yagona 
toʻqimachilik korxonasi faoliyati 
ham turli bahonalar bilan toʻxtab 
qolgandi. 

Qoʻshni Tojikiston va Qirgʻiziston 
bilan bogʻlovchi infratuzilma 
tarmoq lari yopib qoʻyilgani bois, 
Beshariq yopiq hududga  aylangandi. 

Tuman markaziga kelish, undan 
chiqish uchun ham maʼlum bir 
chegara postlaridan oʻtish, pasport 
nazorati tizimlari bilan bogʻliq ovo
ragarchiliklar yurtdoshlarimizga no
qulayliklar yaratardi.

Keyingi yillarda butun mam
lakatimiz boʻylab quloch yoygan 
hayotbaxsh islohotlar olis tumanda 
ham yangi tamaddunlarga eshik 
ochdi.  Koʻhna goʻshada ulkan 
obodonchilik va bunyodkorlik 
ishlari avj olmoqda. Odamlarni 
koʻpdan buyon qiynab kelayotgan 
muammolar barham topmoqda, 
chegara postlarida yangi tartib
tamo yillar joriy etildi.

KO‘NGILLARDAN 

RUTUBAT KETDI

Biz, endigina hayotning ranglari bilan tanishayotgan 
bolalar qoʻlimizni parta ustiga qoʻyib, deraza ortida 
oppoq gullagan bodomga tikilgancha sheʼrni maroq 
bilan tinglar edik. Toʻgʻri, sheʼrning mazmunini 
toʻliq tushunmasdik, biroq undagi birgina Vatan soʻzi 
oʻzgacha ohangda eshitilar, uning nima ekanini bilishga 
oʻch edik. Oradan yillar oʻtib, oʻsha sheʼrning davomini 
yana qayta oʻqidim:

Bobo qirlardagi bir xas yo tikan,
Shu ham kimlargadir zoʻr armon ekan.
Koʻp ekan zar topib, zor boʻlib yurgan,
Vatan qolar ekan, Vatan abadiy.
Olmon tuprogʻida bir nemis ayol,
Koʻzda yosh, oʻzbekcha ayladi savol.

Vatan qolar ekan,

MULOHAZA

Beshariq tumani Fargʻona vodiysining gʻarbiy darvozasi 
hisoblanadi.   Sharqdan nur  taratib,  bosh koʻtargan 
quyosh beshariqliklarga ham bitmas kuch-quvvat bagʻishlaydi. 
Qoʻqon shamoli ham Beshariqdan boshlanadi. 
Shu bois, bu yerliklarni shamolni sevuvchi kishilar, deyishadi. 
Ulardagi gʻayrat-shijoat, yaratuvchilik, odamiylik fazilatlari 
balki shundandir.

Davlatimiz rahbari shu yil 12-mart 
kuni “Xalqaro mehnat tashkilotining 
Ish haqini himoya qilish toʻgʻrisidagi 
95-sonli Konvensiyasini (Jeneva, 1949-
yil 1-iyul) ratifikatsiya qilish haqida”gi 
Oʻzbekiston Respublikasi qonunini 
imzoladi. Bu mamlakatimizda inson 
huquqlarini himoyalash, adolatli ijtimoiy 
siyosat yuritish, mehnat munosabatlarini 
takomillashtirish va mehnatni muhofaza 
qilish borasida amalga oshirilayotgan 
islohotlarning uzviy davomidir.

Vatan, vatanparvarlik haqida gap 
ketar ekan, beixtiyor maktab yillari-yu 
“Vatan tuygʻusi” fanidan dars oʻtadigan 
ozgʻingina oʻqituvchimizning partalar 
oralab ohista yurgancha, ushbu satrlarni 
aytgani yodimga tushadi:

Bahrayn suvlarga chaydim yuzimni,
Nasimlar esdilar iliq, arabiy.
Bir osmon toʻldirib keldi koʻksimni —
Vatan qolar ekan, vatan abadiy.

Xalqim, non-u tuzing hamisha halol,
Vatan qolar ekan, Vatan abadiy.
Hozir bu goʻzal sheʼrda nima haqda gap borishiyu 

qanday tuygʻular tarannum etilganini juda yaxshi 
anglayman. Biroq baribir yana oʻsha davrlarga 
qaytib, aynan shu rangpargina oʻqituvchining tilidan 
sheʼrni qayta tinglamoqqa borimni berishgada 
tayyor boʻlaman baʼzan. Bizga Vatan haqida ilk 
marta oʻylatgan oʻsha ustozimizga chin koʻngildan 
rahmat aytishni sogʻinaman, nega oʻshanda rahmat 
aytmaganman, deya oʻzimni koyiyman. 

Biz u paytlar oʻyinqaroq edik, darsda zavqlanib 
oʻtirsakda, qoʻngʻiroq chalinishi bilan oʻqituvchidan 
oldin koʻchaga otilardik. Ha, bolalik faqat yugurish 
bilangina oʻtarkan. Tanaffusda maktab stadioniga, 
dars tugagach esa quvalashib uyga yugurardik. 
Yagona burchimiz maktabga kelibketish, deb bilar, 
koʻnglimizda zigʻircha ham qoʻrquv yoki hadik yoʻq 
edi. Birbirimiz bilan tortishib qolmasak, bizga begona 
biror kishi ziyon yetkazmasdi. 

Maktab uyimizdan taxminan toʻrt chaqirim uzoqda 
joylashgan. Baʼzan sinfdoshlarim bormagan kunlari 
bir oʻzim ham ketaverardim. Chunki Vatanimiz tinch 
edi, shu sababli butun dunyoni ana shunday tinch, deb 
tasavvur qilar edik. 

ONA ZAMIN “ISITMASI”
Uning davosi qayda?   

Bugun dunyoda iqlim oʻzgarishi bilan bogʻliq muammolar 
tobora koʻpaymoqda. Uning oqibatini  yuz berayotgan  keskin 
oʻzgarishlardan koʻryapmiz, his etyapmiz. Birovlar uni oʻta xavfli 
hisoblasa, baʼzilar unchalik ishonmagani bois, qanday oqibatlarga 
olib kelishini tasavvur ham etgani yoʻq.  Vaholanki, iqlim oʻzgarishi 
birgina mintaqa yoki xalqqa tegishli emas, u  butun dunyoni 
qamrab, global muammoga aylangan. Demak, uning taʼsiri, yuzaga 
keltirayotgan xavf-xatarlari koʻlami ham ulkan. 

DOLZARB MAVZU

VATAN ABADIY
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faqatgina hayotning bir tekis 
boʻlmagan uzoq yoʻlini bosib 
oʻtgan yoshi ulugʻlar taqqoslay 
oladi. Ular toʻplagan katta 

va jamiyat falsafasini teran 

asos boʻlib xizmat qiladi.

Natijada beshariqliklar bilan bir ariqdan suv 
ichib, qudaanda, qarindosh, birodarlik rishtalari 
bogʻlangan Tojikistonning Konibodom, Isfara, 
Asht tumanlari bilan oʻzaro bordikeldi, savdo
sotiq ishlari yoʻlga qoʻyildi. Bu tuman iqtisodiy
ijtimoiy salohiyatini rivojlantirish, yangi 
tashabbuslarni qoʻllabquvvatlash imkoniyatini 
bermoqda. Eng muhimi, bu ishlarning 
tashabbuskori ham, ijodkori ham oddiy odamlar.

— Soʻnggi paytlarda tekstil va toʻqimachilik, 
elektrotexnika, oziqovqat, qurilish materiallari, 
mebel, kimyo va neft, farmatsevtika, 
charmpoyabzal sanoati va qishloq xoʻjalik 
mahsulotlarini qayta ishlash kabi yoʻnalishlar 
rivojlanmoqda, — deydi tuman hokimi Rasuljon 
Joʻrayev. — Raqamlar tili bilan aytganda, 
avvalgi yillardan ikki barobar koʻp, 16 million 
600 ming dollarlik mahsulot eksport qilindi. 
Yangi turdagi sanoat va qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlari yetishtirish, qayta ishlash, 
investitsiyalar miqdorini koʻpaytirish hisobiga 
eksport salmogʻini 30 million dollardan oshirish, 
geografiyasini kengaytirish borasida istiqbolli 
dasturlar ishlab chiqildi.

Beshariqda tayyorlanayotgan sifatli 
mahsulotlar allaqachon mamlakat miqyosida oʻz 
nomiga ega boʻldi. “Beshariq comfort servis” 
MCHJ transformatorlari, “Lola Quality Tex” 
MCHJ trikotaj mahsulotlari, “Miolar Textile” 
MCHJ kiyimkechaklari, “Sherwood”ning 
mebel va tirikotaj mahsulotlari ichki bozordan 
tashqari xorijda ham oʻz mijozlarini topdi.

“Fargʻona — Yasin” qoʻshma korxonasi bu 
borada yetakchilardan. Adirobod kengliklarida 
dunyo andozasidagi 400500 markali sement 
ishlab chiqaradigan gigant korxona qurilishi 
hech kimning xayoliga kelmagan. Yigirma ikki 
gektarli maydonda xitoylik investorlar bilan 
barpo etilgan  “Fargʻona — Yasin” qoʻshma 
korxonasining loyiha qiymati 

200 million AQSH dollariga  teng. Sement 
zavodi  qurilishi uchun aynan shu joy tanlangani 

Kecha ishdan kechroq chiqdim. Yomgʻir 
sevalab oʻtgan, shaharning shovqiniga jo 
boʻlgancha daraxt ustida qunishib oʻtirgan 
qushlarning chugʻurchugʻuri beixtiyor odamni 
oʻziga tortadi. Bir vaqt telefonim jiringladi. Eski 
qadrdon doʻstim. Gap oralab, qishloqqa ertaga 
qaytayotganini, bayramga hali vaqt borligiga 
qaramay, qishloqda sumalak boshlanganini 
aytdi. Ertaga va indinga dam olish kuni boʻlgani 
uchun men ham borishga chogʻlandim…

Tong otarda qishloqqa kirib bordik. Togʻdan 
esayotgan salqin shabada dimoqni qitiqlaydi. 
Bahor nafasi kengliklarni allaqachon quchgan. 
Adirlarda koʻkning hidi anqiydi. Erta 
tongdan qoʻylarini qirga haydab ketayotgan 
choʻponning quraylashi, qoʻzilarning enasini 
izlab maʼrashlari, keksa daraxtlar boshida 
xonish qilayotgan musichalar tovushi qopladi 
olamni. 

Odamning tomirlari yumshaydi. Haybat 
bilan termilib turgan oʻsha viqorli choʻqqilar 
ustida qishning soʻnggi elchilari — qor “hali biz 
bormiz”, deya uqtirayotgandek. Yastanib yotgan 
kengliklar esa oʻz bagʻriga chorlayveradi…

Qishlogʻimiz Nurota togʻ tizmasi etagida 
joylashgan. Bu yerda bahor hamal oyidan 
boshlanadi. Hamal keldi — amal keldi, deydi 
qishloq oqsoqollari. Chunki jonli mavjudot 
borki, harakatga tushadi. Daraxtlaru oʻt
oʻlandan tortib, qurtqumursqagacha. Dehqonlar 
ish qurollarini tayyorlab qoʻyadi.

Qishloqda bahorning quvonchi bolalardan 
boshlanadi. Koʻklam oʻz libosini adirlarga 
toʻshashi bilan ular “Oq terakmi, koʻk terak”, 
“Chillak”, “Bekinmachoq”, “Cherkash” kabi 
milliy oʻyinlarimizni boshlab yuboradi. Varrak 
uchirib yurgan bolalar bir dam oʻyinni toʻxtatadi. 
Yer bagʻirlab oʻsib chiqqan boychechakni uzib 

Olam nurga to‘lsin sen bilan, Navro‘z!

KO‘NGILLARDAN RUTUBAT KETDI

olib, uyi tomon shoshadi.  Momosiga olib boradi. 
Momo tavof qiladi va:

Boychechak chiqibdi, bugun Navroʻz ekan,
Hamma bir-biriga jigarsoʻz ekan,
Olam ham barobar kecha-kunduz ekan,
Boychechak chiqibdi, bugun Navroʻz ekan, 

deya nevarasini bagʻriga bosadi. Yangi kunning 
quvonchi, bahorning ilk elchisi momolarga 
quvonch ulashadi. Ular qoʻniqoʻshniga xabar 
soladi: “Bugʻdoy koʻkartirishimiz kerak”. 
Qoʻniqoʻshnilar bugʻdoy yigʻa boshlaydi. 
Soʻng uni koʻkartirish uchun joy tanlashadi. 
Sumalak pishirish elning koʻkka yetganiga 
shukronalik belgisi. Uning ildizi uzoq tarixga 
borib taqaladi. Mamatqul Joʻrayevning “Navroʻz 
qoʻshiqlari” kitobida bu taomning yaratilishi 
haqida quyidagicha yozilgan: 

“Ingliz olimasi Meri Boysning yozishicha, 
qadimgi zardushtiylar erta koʻklamda kelayotgan 
yilning barakali boʻlishini niyat qilib, muqaddas 
oʻsimliklardan birini tuyib, shirasini olganlar 
va suvga oqizganlar. Oʻsha qanday oʻsimlik 
ekanligi va uning nomi nimaligi maʼlum emas. 
Ammo ana shu oʻsimlikning shirasini qadimgi 
hindlar “soma”, “Avesto”ning bitikchilari esa 
“haoma” deb atashgan boʻlib, bu soʻz “siqib 
olingan suv” maʼnosini anglatarkan. Binobarin, 
tilimizdagi “siqmoq” (yaʼni, “biror narsani ezib, 

Oqsoqollar kurash tugagandan soʻng davra 
quradi. Qishloqdagi muammolar oʻrtaga 
tashlanadi. Eng avvalo, chorvaga choʻpon 

tayinlashadi. To kech kuzgacha boqish vazifasi 
yuklatiladi. Choʻpon esa oʻz nafsini tiyib, 
xalq esa choʻponni uning sharoitidan kelib 
chiqib saylaydi. Undan soʻng qishloqning 
asosiy yoʻllarini kim taʼmirlaydi, ariqlarni kim 
tozalaydi — kelishiladi. Xullas, bir yillik rejalar 
boʻlib olinadi. Kengash fikr — quyma fikr, deydi 
dono xalqimiz. Yilboshidan koʻzlangan asosiy 
maqsad ham kelgusida qilinadigan ishlar rejasini 
tuzib olishdir. Kim bugʻdoy ekadi, kim noʻxat, 
kim arpa, deganlaridek. 

Bayram shukuhi oʻtaroʻtmas, hamma bel 
bogʻlab oʻz ishiga kirishadi. Dehqon yerning 
tobini bilish uchun qoʻsh soladi. Choʻpon 
qoʻylarni keng yaylovga solishga taraddud 
koʻradi. Ayollar esa olacha toʻqish uchun 
yigirgan iplarini qozon boshida turli ranglarga 
boʻyay boshlaydi. Keksalar oftobroʻda toblanib, 
yurtiga va xalqiga tinchlik soʻraydi. Bolalar 
oʻzlaridan katta orzularini ortmoqlab, maktabga 
shoshadi... 

Bizning ham safarimiz qarib, poytaxt tomon 
otlanamiz. 

Qaytar ekanmiz, yoʻl chetida Sherali polvon 
otining egar qoshiga arqonini bogʻlab olgan, 
ortida tuyasini yetaklab kelayotgan ekan. 
Doʻstim toʻxtay turib, izoh berdi: “Bugun tuman 
hokimligi tomonidan katta koʻpkari beriladi, deb 
eshitgandim. Ovi baroridan kelibdi”.

Polvon bilan holahvol soʻrashamiz.
— Bugun ham jalovimizni birovga bermadik, 

— deya nari ketar ekan, uning keng yelkalari 
osha togʻ etagida yastanib yotgan qishloqqa 
qarayman. Bu inson hayotini maydonda 
oʻtkazdi. Butun umr qishloqning orini himoya 
qildi. Unga jalov emas, or muhim. Qishloqning, 
yurtning ori muhim. 

Toza koʻzaning suvi toza, deyishadi. Har 
yili Navroʻz bayrami arafasida milliy oʻyin — 
koʻpkari tashkil etiladi. Xususan, Nurotada 
ham. Hatto qoʻshni Qozogʻiston, Tojikiston, 
Qirgʻizistondan ham koʻplab chavandozlar 
keladi. Ular bilan bir maydonda uloq qoʻshish 
ortida koʻp hikmat bor. Asrlar davomida yurtning 
gʻururini, nomusini shu maydonda himoya 
qilishadi. Aslida, toza qadriyatlar ortida chin 
insoniylik, nomusi, gʻururi, ori boy berilmagan 
xalq yotadi.

Oʻtmishda milliy anʼanalar devorini buzishga 
bir necha bor harakatlar boʻldi. Mustabid tuzum 
davrida bu kabi marosimlarga cheklovlar 
qoʻyildi. Boʻyin egmaganlar esa yo qamoqqa 
tashlandi yoki quvgʻin qilindi. Ammo yillar 
suronidan omon oʻtgan anʼanalarimizni hech 
kim, hech bir tuzum, hech bir cheklov oʻzlikdan 
ayirolmaydi.

Koʻngilda yangi kunning shukuhi, 
yangilanishlar ichida yashayotgan, oʻz erki va 
ozodligi mustahkam devor bilan oʻralgan xalq 
yangi kunning tadorigini yangicha shukuh bilan 
kutib olishga chogʻlanmoqda.

Biz oʻtirgan mashina radiosida Abdulla 
Oripovning sheʼri yangraydi:

...Yana koʻngillardan rutubat ketdi,
Yana shuʼlalardan qamashmoqda koʻz.
Yana dildorlikning fursati yetdi,
Demak, Bahor keldi, kelmoqda Navroʻz...

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

 Sardor TOLLIBOYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Hududlar hayoti

SHAMOLNI SEVUVCHI KISHILAR 

ham bejiz emas.  Hududda  mahsulot uchun 
katta xomashyo zaxirasi bor. Bu imkoniyatlar 
shu kunga qadar yer ostida qolib kelayotgandi. 
Bu yerda yiliga 1,2 million tonna yuqori sifatli 
sement ishlab chiqarilib, bozori ehtiyojini 
qondirishga katta hissa qoʻshyapti. Mahsulotning 
30 foizi eksportga chiqarilmoqda. Yangi tarmoq 
bir vaqtning oʻzida 700 nafardan ortiq aholi 
bandligini taʼminladi.

— Ishchilar uchun avtotransport xizmati, 
bepul tushlik, dam olish bilan bogʻliq sharoitlar 
yaratilgan, — deydi ishlab chiqarish brigadiri 
Toʻlqinjon Toʻychiyev. — Zavodimiz ekologik 
toza, 2 million dollar hisobiga chang ushlab 
qoluvchi zamonaviy qurilmalar oʻrnatilgan. Bu 
atrofmuhit musaffoligini taʼminlashda katta 
ahamiyatga ega.

Korxona 200 megavatt quvvat bera oladigan 
quyosh elektr stansiyasi qurishga kirishdi. Bu 
korxona ishlab chiqarish ehtiyojini qoplash bilan 
birga, ortgani aholiga beriladi.

Tu m a n d a  a m a l g a  o s h i r i l a y o t g a n 
islohotlardagi oʻsish surʼatlarining  yana biri 
parrandachilik tarmogʻi hissasiga toʻgʻri keladi. 
Oddiy uy sharoitida tovuq parvarish qilgan har 
bir oila bu beminnat ”dastyor”ning xususiyat 
va imkoniyatlarini yaxshi biladi.  Parrandachilik 

nafaqat oziqovqat, balki sanoat va qishloq 
 xoʻjaligi tarmoqlari uchun foydali jihatlari bilan 
ham ajralib turadi. 

Bu yoʻnalishda oʻndan ortiq tadbirkorlik 
subyekti ishlab turibdi. Tuman aholisining 242 
ming 800 nafari tuxumga boʻlgan ehtiyojini 
toʻliq qoplash bilan birga, har yili 

1 million dona tuxumni qoʻshni shahar, 
tuman va yaqin qoʻshni mamlakatlarga yetkazib 
bermoqda.

“Vodiy naslli parranda” fermer xoʻjaligida 
Germaniya texnologiyasi asosida tovuq boqilib, 
tuxum va parhez goʻshti yetishtirilyapti.  
Moʻjazgina sexda 82 mingdan ortiq parranda 
parvarishlanyapti. Zamonaviy texnologiyalar 
bilan jihozlangan sexdagi barcha ish jarayoni 
avtomatlashtirilgan, muqobil energiya — 
quyosh panellari yordamida ishlaydi.

— Tarmoq faoliyati uchun muhim boʻlgan 
ozuqa bazasini yaratish maqsadida  Sirdaryo 
sohillariga tutash hududda 500 gektar kam 
hosilli ekin maydonlari ajratib berildi, — deydi 
fermer xoʻjaligi rahbari Bohirjon Turdaliyev. — 
Avvallari sotib olingan makkajoʻxori, bugʻdoy 

va boshqa ozuqabop dukkakli ekinlarni endilikda 
oʻzimiz  yetishtiryapmiz. Shu maqsadda yangi 
texnikalar xarid qildik, ekin maydonlarining 

meliorativ holatini yaxshilash va hosildorlikni 
oshirishga  alohida eʼtibor beryapmiz.

Soha rivojiga qaratilgan ish koʻlami bu 
bilan cheklanib qolayotgani yoʻq. Istiqbolli 
loyihalar dasturiga koʻra, joriy yilda yana bitta 
tuxumchilik yoʻnalishida tarmoq foydalanishga 
topshirilishi hisobiga fermer xoʻjaligidagi 
parrandalar soni 500 mingtaga yetadi.

Kasanachilikni rivojlantirish oila byudjeti 
daromadlarini oshirish, uy mehnatidan 
foydalangan holda ishlab chiqarishni yanada 
kengaytirish va xizmat koʻrsatishni rivojlantirish 
orqali xotinqizlar bandligini taʼminlashga ham 
ustuvor ahamiyat qaratilyapti. 

Gulchehra Toʻxtasinova “Vorux dasht” 
mahalla fuqarolar yigʻinida yashaydi. Ishsizligi 
bois, “Temir daftar”ga kiritilgan. Uch nafar 
farzandi baxtu kamoli yoʻlida harakat qilyapti, 
izlanyapti, imkoniyat qidiryapti. Tikuvchilik 
malakasiga ega. Ammo roʻzgʻordan ortib, 
markazdagi turdosh korxonalarga borib ishlay 
olmaydi.   

“Abdurazzoq ota” mahalla fuqarolar yigʻinida 
xotinqizlar bandligini taʼminlash markazi 
tashabbusi bilan tashkil etilgan tikuvchilik 
korxonasi  Gulchehra kabi oʻttizga yaqin 
dugonalarni bir maqsad yoʻlida birlashtirdi.

— “Ayollar daftari”ga kiritilgan ishsiz xotin
qizlarni kasanachilik asosida ishga qabul qilgan 
tadbirkorlik subyektlari uchun davlat mulkidagi 
binoinshootlarni ijaraga olishda alohida imtiyoz 
va imkoniyatlar joriy etilgan, — deydi tuman 
hokimining oʻrinbosari Gulchehra Yoʻldosheva. 
— Shu maqsadda tuman markazidan olisda 
joylashgan “Rapqon”, “Maʼrifat”, “Oʻttiz 
ombor”, “Namuna”, “Vatan”, “Boʻston”, 
“Baxmal” mahalla fuqarolar yigʻinlarida 
boʻsh turgan binolarda tadbirkorlik subyektlari 
tashabbusi bilan tikuvchilik korxonalari faoliyati 
yoʻlga qoʻyildi. Ularga soliq va boshqa ijtimoiy  
toʻlovlarda alohida imtiyozlar joriy qilingan. 
Xususan, ishlab chiqarish binolari mahallalardagi 
xotinqizlar faollarining tavsiyasiga, asosan, 
davlat mulkini ijaraga berish tartibiga muvofiq 
tikuvchilik, qandolatchilik, fitnes, sheyping, 
xotinqizlarni kasbga oʻqitish faoliyatini tashkil 
etish maqsadida besh yil muddatga beriladi. 
Ishlab chiqarish sohasida faoliyat yuritayotgan 
va xodimlarning asosiy qismi “Ayollar daftari”ga 
kiritilgan xotinqizlardan iborat kasanachilikni 
tashkil etgan va ular bandligini saqlab qolgan 
tadbirkorlik subyektlari binoinshootlar uchun 
ijara haqi toʻlovidan 2027yil 1oktabrga qadar 
ozod etilgan. Bu uyda oʻtirgan xotinqizlar 
bandligini taʼminlash, farovonligini oshirishda 
oʻziga xos imkoniyatlar bermoqda.

Boʻston mahallasida “Drujba” un va un 
mahsulotlari  ishlab chiqarish zavodi qurildi. 
“QiyatSartol” mahalla fuqarolar yigʻinida  
“Samira textile”  korxonasi tashabbusi bilan 
oyoq kiyimlari, krossovkalar ustki qismini 
toʻqiydigan  korxona ish boshladi. Bu yerda 
yiliga 20 ming juft krossovka  xomashyosi 
toʻqiladi.

Sirasini aytganda, yangi uyjoylar, maktab 
va maktabgacha taʼlim tashkilotlari qurish, 
oʻquvchi yoshlarga kasbhunar oʻrgatish, aholi 
tomorqasidan samarali foydalanish, tibbiy 
xizmat, sanoat, infratuzilma tarmoqlarini yanada 
yaxshilash borasida olib borilayotgan ishlar 
avjida. Bularning barchasi koʻhna hududning 
yangi tamaddunga yuz ochganidan, aholi  hayot 
tarzi kundankunga yaxshilanib, shukronalik, 
daxldorlik tuygʻulari ortib borayotganidan 
dalolat beradi.

Rasuljon KAMOLOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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Oʻtmishda milliy anʼanalar devorini buzishga bir necha 
bor harakatlar boʻldi. Mustabid tuzum davrida bu kabi 
marosimlarga cheklovlar qoʻyildi. Boʻyin egmaganlar esa 
yo qamoqqa tashlandi yoki quvgʻin qilindi. Ammo yillar 
suronidan omon oʻtgan anʼanalarimizni hech kim, hech bir 
tuzum, hech bir cheklov oʻzlikdan ayirolmaydi.

suvini chiqarmoq” maʼnosidagi) soʻzi ham ana 
shu oʻzakka bogʻlansa, ajab emas”.

Koʻrinib turibdiki, bu taom nechanecha 
asrlar davomida tayyorlab kelingan. Yillardirki, 
qishlogʻimiz aholisi kelishib, yigʻilishib, 
birgalikda sumalak tayyorlaydi. Hech bir 
xonadon oʻzicha sumalakka qozon osmaydi. 
Sumalak bahona boshqa hududlarga ishlash, 
oʻqish uchun ketganlar yigʻilgan. Yaʼni sumalak 
— birlik ramzi. 

Koʻkargan maysani momolar boshchiligida 
qozonga solishga tayyorlaydi. Yer oʻchoqlar 
qaziladi. Elulusdan oʻtin yigʻiladi. Sumalak 
qozonga solinar ekan, bobolar duoga qoʻl ochadi. 
Elulusning tinchligi bilan birga, yogʻinsochin 
soʻraydi, yilning yaxshi kelishini soʻraydi. 
Chorvayu dehqonchilikka baraka tilaydi. Mol 
atab ehson qilganlarga farzand tilaydi. Sumalak 
bir kechayu bir kunduz tinimsiz oʻt yoqib, 
qoʻzgʻab turiladi. Tayyor boʻlgandan keyin 
butun qishloq ahli boʻlib oladi. Uzoqyaqin 
birodarlarga ulashiladi, bemorlarga yetkaziladi. 
Shundan soʻng qishloq ahli Yilboshiga 
tayyorgarlik koʻra boshlaydi. Birikki kun oldin 
vaqti belgilanadi. Vaqti yetgan kuni tongda 
qishloqni Parda cholning boʻgʻiq ovozi tutadi:

Odamlar, hoy odamlar,

Bogʻda bitgan bodomlar!
Eshitmadim demanglar,
Bugun bayram — Yilboshi,
Sayilga, ho, sayilga.
Bahorning bayrami, yangi kunning 

nishonasi, koʻklamning suyunchisi, qorliqirovli 
kunlarning ustidan qilingan gʻalaba nashidasi 
— Yilboshiga Parda chol masʼul. Uning 
ovozini eshitgan er yigitlar sayilga tayyorgarlik 
koʻrish uchun belgilangan joyga boradi. 

Oʻchoq qurishadi, oʻtin yorishadi. Xotinxalaj 
tandirxonada kuymalanadi. Boisi, pishirsidir 
ularning zimmasida.

Quyosh purviqor togʻlarni quchganda, 
yetti yoshdan yetmish yoshgacha hamma 
Yilboshiga otlanadi. Sayilgohda katta 
dasturxon toʻshaladi. Hamma tayyorlab 
kelgan taomlarini boʻlishadi. Qishloq oqsoqoli 

yangi kun bilan elni qutlaydi. Ehson uchun 
qilingan osh tarqatiladi. Koʻk uzra bolalarning 
quvnoq qiyqiriqlari oʻralaydi. Xotinxalaj 
tarqaganidan soʻng belida belbogʻi boʻlgan 
yigitlar maydon talab boʻlishadi. Ota
bolalardan qolgan sport turi kurash tushadi. 
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Qonunchiligimizda ish haqini kechiktirish bilan bogʻliq holatlarda xodimga 

har bir kechiktirilgan kun uchun kompensatsiya toʻlanishi va aybdorlar tegishli tartibda 
jazolanishi belgilab qoʻyilgan.

2024yil 14mart, 53son

Bugunning gapi

2024-yil – Yoshlar va biznesni qo‘llab-quvvatlash yili
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— Ish haqini himoya qilish boʻyicha 
xalqaro konvensiyada inson huquqlarini 
himoyalash bilan bogʻliq qanday muhim 
tamoyillar oʻz aksini topgan?

— Xalqaro mehnat tashkilotining Ish 
haqini himoya qilish toʻgʻrisidagi 95sonli 
konvensiyasining maqsadi xodimlar ish 
haqining qonuniy ravishda hamda oʻz 
vaqtida toʻlanishi, xodimning ishlab topilgan 
mablagʻlarini erkin tasarruf eta olishi, ularga 
tegishli usulda va oson hamda tushunarli 
shaklda ish haqini hisoblashga oid shartlar, 
shuningdek, ish haqining tarkibiy qismlari 
toʻgʻrisida axborot olish kabi huquqlaridan 
foydalana olishini taʼminlashdir. Konvensiya 
iqtisodiy faoliyatning barcha sohalariga 
va barcha toifadagi ishchilarga nisbatan 
qoʻllaniladi.

Aytish joizki, oylik ish haqi har bir oila 
daromadining asosiy manbai boʻlib, bu 
jarayondagi uzilishlar hayot sifatiga jiddiy 
taʼsir etishi tabiiy. Yaqin tariximizda bu 
borada muayyan muammolarni boshdan 
kechirganimizni hali unutganimiz yoʻq. 
Yaʼni ish haqini oʻz vaqtida bermaslik yoki 
maoshga turli lotereya va markalar qoʻshib 
berish, plastik kartaga tushgan oylikni naqd 
pul qilish kabi muammolar xalqimizni ancha 
bezovta qilardi. Tabiiyki, bu holat oilalar 
hayot tarziga oʻz taʼsirini oʻtkazmay qolmas, 
natijada aholining davlatga nisbatan eʼtirozini 
keltirib chiqarardi. 

Mamlakatimizda keyingi yillarda amalga 
oshirilayotgan huquqiy, ijtimoiyiqtisodiy 
islohotlar jarayonida bunday muammolarni 
bartaraf etishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 
Jumladan, mehnat munosabatlariga oid 
milliy qonunchilikni takomillashtirish, 
mehnatkashlarning huquq va manfaatlarini 
himoya qilishga qaratilgan qator qonunlar, 
farmon va qarorlar qabul qilindi. Yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyamizga fuqarolarning 

Davlatimiz rahbarining 2023yil 
11martdagi “Keksa avlod vakillarini har 
tomonlama qoʻllabquvvatlash hamda ularning 
ijtimoiy faolligini oshirishga doir qoʻshimcha 
choratadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori bu 
yoʻnalishdagi ishlarni tizimli tashkil etish 
uchun zamin yaratdi. Mazkur qaror keksa 
avlod vakillarini har tomonlama qoʻllab
quvvatlash bilan birga, ularning hayotini yuqori 
darajaga koʻtarish va ijtimoiy faolligini yanada 
oshirishga qaratilgani bilan ahamiyatlidir.

Qaror asosida hayotga tatbiq etilgan “Bir 
nuroniy oʻn yoshga masʼul” tamoyili ham 
yoshlarni ezgu gʻoyalar asosida tarbiyalashda 
dunyoda muqobili topilmaydigan samarali 
platforma vazifasini oʻtamoqda.

Yaxshi jamiyat yaxshi insonlardan tashkil 
topadi. Uni shakllantirishda esa  yoshlar 
tarbiyasiga alohida eʼtibor qaratish hal qiluvchi 

BIR OYDA IKKI MARTA ISH HAQI, 

KECHIKTIRILGAN HAR BIR KUN UCHUN KOMPENSATSIYA... 

YAXSHI JAMIYAT YAXSHI INSONLARDAN TASHKIL TOPADI

Ratifikatsiya qilingan 
xalqaro konvensiyadagi muhim tamoyillar 

mehnat sohasidagi huquq va manfaatlarini 
munosib himoya qilishga qaratilgan yangi 
normalar kiritildi.

Shuningdek, yangilangan Mehnat 
kodeksida ham xodimlarning mehnatiga haq 
toʻlash sohasidagi kamsitishni taqiqlash, ish 
haqini toifalash tartibi va muddatlariga doir 
talablarni tartibga solish, xodimning ishlab 
topgan mablagʻini erkin tasarruf etishini 
cheklashni taqiqlash, ish haqi oʻz vaqtida 
toʻlanishini taʼminlash kabi asosiy kafolatlar 
belgilab qoʻyildi. 

Ish haqini himoya qilish toʻgʻrisidagi 
konvensiyaning ratifikatsiya qilinishi bu 
jabhadagi ishlarni yanada takomillashtirishga 
xizmat qiladi. Ushbu konvensiya qoidalari 
mehnat va hayot sharoitini yaxshilash, ish 
bilan taʼminlash sohasidagi imkoniyatlarni 
kengaytirish boʻyicha xalqaro choratadbirlar 
va dasturlar ishlab chiqishga zamin yaratadi. 
Bu esa aʼzo mamlakatlarda munosib ish 
haqiga ega boʻlish, toʻlatoʻkis sharoitlarda 
yashash kabi inson huquqlari taʼminlanishiga 
xizmat qiladi.

Hozirgi vaqtda mazkur konvensiya Xalqaro 
mehnat tashkilotiga aʼzo 99 davlat, jumladan, 
MDH mamlakatlaridan Rossiya, Ozarbayjon, 
Ukraina, Qozogʻiston, Qirgʻiziston va 
Tojikiston tomonidan ratifikatsiya qilingan.

Mazkur qonun loyihasini tayyorlash 
jarayonida uni ratifikatsiya qilgan bir qator 
xorijiy davlatlar tajribasi oʻrganildi. Oʻrganishlar 
shuni koʻrsatmoqdaki, aksariyat davlatlar 
ushbu konvensiyani ratifikatsiya qilgandan 
keyin oʻzlarining mavjud qonunchiliklarini 
konvensiya talablariga moslashtirgan. Bu esa 
ish haqi oʻz vaqtida toʻlanmasligi kabi holatlar 
kamayishiga olib kelgan.  

Shu oʻrinda, ish haqini oʻz vaqtida va 
tegishli tartibda toʻlash boʻyicha yurtimizda 
mavjud huquqiy meʼyorlar va ularni amalga 
oshirish mexanizmlari haqida ham toʻxtalib 
oʻtsak. Milliy qonunchiligimizda ish haqi 
toʻlovlari jamoa shartnomalarida belgilab 
qoʻyiladi. 

Jamoa shartnomasi ish beruvchi va 
xodimlar oʻrtasida mehnatga oid barcha 
munosabatlarni tartibga soluvchi meʼyoriy 
hujjat sifatida yuridik kuchga ega. Yana bir 
muhim jihat shuki, ish haqiga oid meʼyorlar 
mamlakatimizning mehnat qonunchiligida 
oʻz aksini topgan, bu tartibtamoyillar mazkur 
xalqaro konvensiya qoidalariga mos keladi. 
Xususan, yangi tahrirdagi Mehnat kodeksiga 
bir qator yangi normalar kiritilishi bilan uning 
ushbu konvensiyaga uygʻunligi taʼminlandi. 
Qolaversa, mazkur konvensiya normalari 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi maqsad
mohiyatiga hamohangdir.

— Ish haqini kechiktirib toʻlash holatlari 
bilan bogʻliq qanday muammolar bor va 
ularni hal qilish uchun qanday choralar 
koʻrish zarur, deb hisoblaysiz?

— Toʻgʻri taʼkidladingiz, garchi 
zamonaviy huquqiy asoslar yaratilgan boʻlsa
da, ish haqini kechiktirib toʻlash bilan bogʻliq 
ayrim holatlar hamon uchrab turibdi. Bu 
borada Oliy Majlis Qonunchilik palatasiga 
ham fuqarolardan murojaatlar kelib tushadi. 

Bunday hollarda biz tegishli vazirlik va 
tashkilotlar bilan birgalikda, zarurat boʻlsa, 
joyiga chiqqan holda mavjud holatni oʻrganib, 
qonunchilik doirasida masalani hal etish 
choralarini koʻramiz. 

Xodimlar ish haqining belgilangan 
miqdorda va oʻz vaqtida toʻlanishini taʼminlash 
maqsadida Kambagʻallikni qisqartirish va 
bandlik vazirligi tomonidan ham tizimli 
ishlar amalga oshirilmoqda. Jumladan, ayrim 
ish beruvchilar, ayniqsa, xususiy sektorda 
xodimlar ish haqini oʻz vaqtida bermaslik 
kabi holatlar oldini olish va xodimlarning 
mehnat huquqlarini taʼminlash maqsadida 
vazirlik tizimidagi Davlat mehnat inspeksiyasi 
tomonidan nazorat va targʻibot tadbirlari 
oʻtkazib kelinadi. Misol uchun, 2023yilda 
1700 dan ziyod korxona tomonidan 32 milliard 
soʻmdan ortiq miqdordagi ish haqini oʻz 
vaqtida bermaslik va belgilangan miqdordan 
kam berish holatlari aniqlangan. 22 milliard 510 
million soʻm davlat mehnat inspektorlarining 
daʼvo arizasi orqali undirilgan boʻlsa, 8 milliard 
263 million soʻmini korxonalar oʻz ixtiyori 
bilan toʻlab berishiga erishilgan.

Shunisi ahamiyatliki, qonunchiligimizda 
ish haqini kechiktirish bilan bogʻliq holatlarda 
xodimga har bir kechiktirilgan kun uchun 
kompensatsiya toʻlanishi va aybdorlar tegishli 

tartibda jazolanishi belgilab qoʻyilgan. Yangi 
tahrirdagi Mehnat kodeksida ham ish haqini 
toʻlash muddatlari belgilandi. Unga koʻra, 
xodimlarga ish haqi toʻlash muddatlari jamoa 
shartnomasida yoki ichki hujjatda, ular mavjud 
boʻlmaganda esa mehnat shartnomasida shart 
qilib koʻrsatilgan muddatlarda belgilanadi 
va har yarim oyda bir martadan kam boʻlishi 
mumkin emas.

Xodimlarga oylik ish haqi 16 kundan 
koʻp boʻlmagan tanaffus bilan ikki qismga 

boʻlingan holda (boʻnakda va qolgan qismi 
miqdorida) toʻlanadi. Ish haqi toʻlanadigan 
kun dam olish kuniga yoki ishlanmaydigan 
bayram kuniga toʻgʻri kelib qolsa, ish haqi 
ushbu kunlar arafasida beriladi. Xodimga 
tegishli boʻlgan ish haqining oʻz vaqtida 
toʻlanishi va miqdori boshqa toʻlovlarni 
amalga oshirishga hamda ularning navbatiga 
bogʻliq qilib qoʻyilmasligi kerak.

Ish beruvchi ish haqi toʻlash kechiktirilgani 
uchun xodim oldida moddiy javobgar boʻladi. 
Yaʼni ish beruvchi ish haqini, taʼtil toʻlovlarini, 
mehnat shartnomasi bekor qilingandagi 
toʻlovlarni va (yoki) xodimga toʻlanishi lozim 
boʻlgan boshqa toʻlovlarni toʻlash muddatini 
buzgan taqdirda, ularni toʻlov muddatidan 
keyingi kundan eʼtiboran, to haqiqatda 
hisobkitob qilingan kunni oʻz ichiga olgan 
muddatgacha har bir kechiktirilgan kun 
uchun Markaziy bankning oʻsha vaqtda 
amalda boʻlgan qayta moliyalashtirish 
stavkasidan kelib chiqqan holda foizlar 
(pulli kompensatsiya) bilan birga toʻlashi 
shart. Xodimga toʻlanishi lozim boʻlgan 
pulli kompensatsiya miqdori Markaziy 
bankning qayta moliyalash stavkasining oʻn 
foizi miqdorida belgilanadi. Uning miqdori 
jamoa shartnomasi, ichki hujjat yoki mehnat 
shartnomasi bilan oshirilishi mumkin.

Shu bilan birga, yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamizda fuqarolarning mehnat 
sohasidagi huquq va manfaatlarini munosib 
himoya qilishga qaratilgan yangi normalar 
kiritilgan. Jumladan, Bosh qonunimizning 
42moddasida har kim munosib mehnat 
qilish, kasb va faoliyat turini erkin tanlash, 
xavfsizlik va gigiyena talablariga javob 

beradigan qulay mehnat sharoitida ishlash, 
mehnati uchun hech qanday kamsitishlarsiz 
hamda mehnatga haq toʻlashning belgilangan 
eng kam miqdoridan kam boʻlmagan tarzda 
adolatli haq olish, ishsizlikdan qonunda 
belgilangan tartibda himoyalanish huquqiga 
egaligi belgilangan. Mazkur normaning 
Konstitutsiyada belgilanishi fuqarolarning 
ish haqi ularning mehnatiga loyiq boʻlishi 
bilan birga, munosib turmush kechirishini 
taʼminlash, pirovardida esa aholi turmush 
darajasini yaxshilash hamda mamlakatda 
ijtimoiy adolat tamoyillarini taʼminlashda 
muhim ahamiyatga ega.

Shuningdek, yangilangan Mehnat 
kodeksida ham xodimlarning mehnatiga haq 
toʻlash sohasidagi kamsitishni taqiqlash, 
teng qiymatli mehnat uchun erkaklar va 
ayollarga teng miqdorda haq toʻlanishini 
taʼminlash, mehnatga natura shaklida haq 
toʻlanishini cheklash, ish haqini toifalash 
tartibi va muddatlariga doir talablarni tartibga 
solish, xodimning ish haqidan ushlab qolish 
miqdorini cheklash, xodimning ishlab 
 topilgan mablagʻni erkin tasarruf etishini 

cheklashni taqiqlash, xodimlarga ish haqi oʻz 
vaqtida toʻlanishini taʼminlash kabi asosiy 
kafolatlar belgilab qoʻyildi.

Qolaversa, konvensiya tamoyillari Fuqa
rolik kodeksi, “Normativhuquqiy hujjatlar 
toʻgʻrisida”gi, “Toʻlovga qobiliyatsizlik 
toʻgʻrisida”gi, “Valyutani tartibga solish 
toʻgʻrisida”gi Oʻzbekiston Respublikasi qo
nuniga oʻzgartish va qoʻshimchalar kiritish 
haqida”gi qonunlarda ham oʻz aksini topgan.

Konvensiyada vakolatli hokimiyat organi 
va ish beruvchi bilan bir qatorda, mehnat
kashlar tashkilotlari (kasaba uyushmasi)ning 
qaror qabul qilishda oʻzaro maslahatlashuvi 

hamda vakolat va majburiyatlari koʻrsatib 
oʻtilgan. Ish haqidan chegirib qolishlar, 

ish haqining har qanday xatlanishi qo
nun hujjatlarida belgilangan tartibda 
va chegarada amalga oshirilishi mum
kinligi ham milliy qonunchiligimizda 
aksini topgan.

— Oʻzbekiston tomonidan 
konvensiyaning ratifikatsiya qilinishi 

orqali qanday masʼuliyatlar zimmaga 
olinyapti?

— Konvensiyaning ratifikatsiya qilini
shi kelgusida milliy qonunchilikni yanada 
takomillashtirish, Xalqaro mehnat tashki
lotining hujjatlarida belgilangan mehnat 
huquqlarini, jumladan, mehnati uchun mu
nosib ish haqini oʻz vaqtida olish huquqini 
taʼminlash boʻyicha xalqaro standartlarni 
samarali joriy etishga asos boʻladi. Bu 
xalqaro va mintaqaviy tashkilotlar bilan 
munosabatlarda Oʻzbekistonning ijobiy 
imijini shakllantirishga xizmat qiladi.

Shu bois, ushbu yoʻnalishda qonunchili
gimizda belgilangan vazifalarni oʻz vaqti
da bajarish har birimizning zimmamizga 
katta masʼuliyat yuklaydi. Jumladan, biz, 
parlament vakillarining vazifasi ish beruv
chilarning yuqoridagi qonunlarga soʻzsiz 
rioya qilishi uchun deputatlik va parlament 
nazorati institutlarini kuchaytirishdir. Bu 
borada tegishli davlat va nodavlat tashki
lotlar, joylardagi mahalliy vakillik organ
lari bilan hamkorlikda ish olib bor yapmiz. 
Maqsadimiz — inson manfaati yoʻlida qa
bul qilinayotgan muhim huquqiy hujjatlarda 
oʻz ifodasini topgan ezgu maqsadlarni toʻla 
roʻyobga chiqarish va xalqimiz farovon tur
mush kechirishi uchun qulay sharoit yara
tishdir. 

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Bahor XIDIROVA suhbatlashdi.

Bugun bilan kechagi kunni 

faqatgina hayotning bir tekis 
boʻlmagan uzoq yoʻlini bosib 
oʻtgan yoshi ulugʻlar taqqoslay 
oladi. Ular toʻplagan katta 
tajriba esa yoshlarning davlat 

va jamiyat falsafasini teran 
anglab yetishi uchun muhim 

asos boʻlib xizmat qiladi.

kuchga ega. Sababi, ertangi kunimiz egalari, 
kelajak vorislari ular. 

Prezidentimizning yuqoridagi qarori eʼlon 
qilinganiga ham bir yil boʻldi. Bu borada 
qanday ishlar amalga oshirildi, natijalardan 
koʻnglimiz toʻqmi?

Buni birgina Samarqand viloyati misolida 
koʻrsak. Oʻtgan yili bu yerda tajribali, xalq 
orasida obroʻeʼtiborga ega 1300 dan ortiq 
nuroniyga qariyb 13 mingga yaqin muammoli 
yosh biriktirilgan edi.

Natijada yoshlarning besh yarim mingdan 
ortigʻi ishga joylashtirildi. Mingdan ortigʻi 
kasbga yoʻnaltirildi va yana shunchasi 
profilaktik roʻyxatdan chiqarildi. Bir soʻz 
bilan aytganda, 10 mingdan ortigʻi muammoli 
yoshlar toifasidan chiqdi.

Bu yil esa 1600 dan ortiq nuroniyga 15 
mingga yaqin ana shunday yoshlar biriktirildi.

— “Bir nuroniy oʻn yoshga masʼul” 
tamoyiliga muvofiq, yoshlar har bir 
mahalladagi hayotiy tajribaga ega, zamonaviy 
fikrlaydigan, faol nuroniylarga biriktirildi, — 
deydi Tayloq tumanidagi “Buvijonlar maktabi” 
rahbari Oʻgʻiloy Yoʻldosheva. — Endi mahalla 
raisi va uning oʻrinbosarlari, “Keksalar 
maslahati” guruhlari va “Buvijonlar maktabi” 
kengashlari aʼzolari mazkur tamoyil asosida 
tarbiyasi ogʻir, maʼnaviy koʻmakka muhtoj, 
uyushmagan, ishsiz yoshlarga biriktiriladi va 
natijada yoshlarga oid mavjud muammolar 
bevosita mahallaning oʻzida bartaraf etiladi.

Tayloqlik Shahzod Toʻraqulov endigina 
21 yoshni qarshilagan, moddiy va maʼnaviy 
koʻmakka muhtoj edi. Oʻtgan yili unga talaba 
boʻlish baxti nasib qildi. Lekin shartnoma pulini 
toʻlashning imkoni yoʻq. Otaning duradgorlik 
hunari orqasidan kun oʻtkazayotgan oila uchun 
bu xarajat ogʻirlik qildi. 

Mahalladagi har tomonlama koʻmakka 
muhtoj ana shunday yigitqizlardan oʻn nafari 
Muslima Ismoilovaga biriktirildi. Shu kundan 
boshlab yoshlar nazoratga olindi, ular bilan 

suhbatlashildi, yordam berish yoʻllari izlandi. 
Ulardan birining universitetga kirganiyu 
shartnoma pulini toʻlolmay, oʻqish fikridan voz 
kechayotgani Muslima opani tashvishga soldi. 
U mahalla faollari bilan yosh yigitni qoʻllab
quvvatlashga kelishib oldi. Nihoyat, talabaning 
shartnoma puli homiylar koʻmagida toʻlandi. 
Shahzod oʻqiydigan boʻldi. Muhimi, u tashlab 
qoʻyilmaydi, keyingi yillardagi shartnoma puli 
ham toʻlab borilishi belgilandi. 

— Yurtimizda yoshlarning intellektual va 

ijodiy salohiyatini yuksaltirish, islohotlarga 
daxldorligini oshirishda oʻrta va katta avlod 
vakillari namuna boʻlishi bugungi davr talabi, 
— deydi mehnat faxriysi Muslima Ismoilova. 
— Eng muhimi, bu nuroniylarimizga ijtimoiy 
hayotda faol ishtirok etish, tajribalarini foydali 
ishlarga yoʻnaltirish va odamlar uchun kerakli 
ekanini his etish imkonini beradi. Qolaversa, 
yoshlar urfodatlarimizni eʼzozlash, qadr
qimmatimizni asrabavaylashni oʻrganishi 
bugungi globallashuv davrida biz uchun 

oʻta muhim. Bu yigitqizlarni farzandlarim, 
nabiralarim qatorida koʻraman. Bizga 
biriktirilgan yoshlarning barchasi muammoli. 
Kimdir huquqiy maslahatga muhtoj, yana 
birining bandligini taʼminlash kerak va hokazo. 
Shuning uchun ular bilan ishlash kishidan katta 
hayotiy tajriba va masʼuliyat talab etadi.

Nuroniylarga biriktirilgan yoshlar hayotida 
oʻzgarishlar kuzatilyapti, muammosi hal 
etilib, hayoti izga tushyapti. Bu tashabbusning 
naqadar hayotiy zarurat ekani bugun oʻz 
isbotini topdi. 

— Hozir talabaman, yoshligimdan durad
gorlik bilan shugʻullanib kelaman, — deydi 
Shahzod Toʻraqulov. — Muslima buvijoni
miz orqali oʻqishimni davom ettiryapman, 
maktabga ishga kirdim. Uning maslahati va 
koʻmagi bilan bolalarga hunarmandlik kasbini 
oʻrgatyapman. Hozir oʻquvchilarim 10 dan or
tiq turdagi hunarmandlik mahsulotlarini yasash 
sirasrorlarini oʻrganib oldi.

Bir soʻz bilan aytganda, yurtimizda 
boshlangan bu xayrli tashabbus yosh avlodni 
vatanparvarlik, milliy qadriyatlarimizga 
hurmat ruhida, bilimli, salohiyatli, kasb
hunarli qilib tarbiyalash, joylardagi ijtimoiy
maʼnaviy muhit barqarorligini taʼminlash 
borasidagi ishlarni yanada yaxshilashga 
xizmat qilmoqda.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“

”

Xodimlarga oylik 

ish haqi 16 kundan 

koʻp boʻlmagan tanaffus bilan 

ikki qismga boʻlingan holda 
(boʻnakda va qolgan qismi miqdorida) 

toʻlanadi.Ish haqi toʻlanadigan kun 
dam olish kuniga yoki 

ishlanmaydigan 

bayram kuniga toʻgʻri kelib 

qolsa, ish haqi ushbu 

kunlar arafasida 

beriladi.
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Boshlanishi 1-betda

Yangicha yondashuvlar

Jahonda taʼlim sifatiga qoʻyilayotgan talablar XXI asr 
pedagogikasining yangi paradigmalarini raqamli taʼlim 
transformatsiyasi asosida takomillashtirish zaruratini keltirib chiqardi.

Davlat imiz rahbarining 2020yi l 
19fevraldagi “Limonchilik tarmogʻini yanada 
rivojlantirishga doir qoʻshimcha choratadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarori esa tarmoqni huquqiy va 
moliyaviy jihatdan qoʻllabquvvatlashda muhim 
asos boʻldi.

Xalqimiz tadbirkorlik, har ishning uddasidan 
chiqadigan iqtidorga ega. Tabiat oʻzgarishlariga 
tezkor yechim topish va qiyin vaziyatlardan 
maqbul yoʻl bilan chiqish hadisini olgan. Faqat 
ularga ozgina qoʻllabquvvatlov va ragʻbat 
boʻlsa bas.

Bu islohotlardan asosiy maqsad odamlar 
daromadini, bozorlarimiz, dasturxonimiz 
toʻkinligini oshirishdir. Toki ishlaganlar 
mehnatining rohatini koʻrsin, xalqimiz boy 
boʻlsin.

Toshkent viloyatining 200 mingga yaqin 
aholi yashaydigan Yangiyoʻl tumani Markaz 
mahallasidagi dehqon xoʻjaliklarida sitrus 
mevalar yetishtirish yoʻlga qoʻyilgan. Neʼmatjon 
Bobojonov limonchilik bilan shugʻullanadi. 
60 sotixli issiqxonasida limonning “Meyr” 
navi ekilgan. Uning aytishicha, yiliga 18 tonna 
hosil yetishtiradi. Mahsulotlar kelishuv asosida 

2019yil 4oktyabrda Prezidentning 
“20192030yillar davrida Oʻzbekiston 
Respublikasining “yashil” iqtisodiyotga oʻtish 
strategiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi qarori qabul 
qilindi. Unda  suv va qishloq xoʻjaligi sektorlarida 
iqlim oʻzgarishiga moslashish boʻyicha amalga 
oshiriladigan tadbirlar belgilangan.

Keling, dastlab mavzu muqaddimasiga 
qaytsak. Xoʻsh, global isish qachon 
boshlangan?  

BMT mutaxassislari fikriga koʻra, iqlim 
oʻzgarishlari jarayonlari ilgari ham boʻlgan. 
Biroq odamlar qazilma yonilgʻilaridan 
faol foydalanishni boshlagach (taxminan 
1800yillardan), global isish sezilarli darajada 
kuchaya bordi. Gap shundaki, koʻmir, neft 
va gaz kabilarni haddan ziyod koʻp yoqish 
atmosferaga juda katta miqdorda chiqindi 
gaz koʻtarilishiga sabab  boʻladi. Hozir say
yoramiz atmosferasiga chiqarilayotgan butun 
issiqxona tashlanma gazining jami 75 foizi va 
karbonat angidridning deyarli 90 foizi qazilma 
yonilgʻilardan foydalanish oqibatida paydo 
boʻlyapti. 

Bu tashlanmalar havoni ifloslantiribgina 
qolmay, sayyoramizni qoplab, quyoshdan 
kelayotgan va yerdan koʻtarilayotgan issiqlikni 
uzoq muddat atmosferada tutib, shu tariqa 
goʻyo sunʼiy issiqxona hosil qilyapti. Havoning 
bu tarzda isib ketishi tabiatdagi muvozanat 
buzilishiga olib keldi. Soddaroq aytganda, yil 
fasllariga xos harorat meʼyorlari sezilarli darajada 
oʻzgarib ketdi. Bular insoniyat, umuman, tiriklik 
olami uchun koʻplab xavf tugʻdiradi. 

Rustam BOYTOʻRA, 
jurnalist

Iqlim oʻzgarishi sababi birgina qazilma 
yonilgʻilaridan jadal va koʻp foydalanishdan 
iborat emas. Elektr energiyasi ishlab chiqarish, 
sanoat va kundalik isteʼmol mahsulotlari 
tayyorlash,  millionlab gektar oʻrmonlarni 
kesish, har kuni sonsanoqsiz yer usti va 
havo transporti vositalaridan foydalanish 
jarayonlarida ham juda katta miqdorda gaz 
chiqindilari chiqariladi. 

Harorat koʻtarilishi vaqt oʻtgan sari qor
yomgʻir, tuman, shamol, boʻron, momaqaldiroq 
kabi tabiat hodisalari balansini ham buzib 
yuborgan. Qurgʻoqchilik, suv tanqisligi, 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlari hosildorligi 
pasayib, suv toshqinlari, yuqumli kasalliklar 
koʻpayishi, yaylovlar maydoni va chorva 
mollari soni qisqarib ketishi, flora va fauna 
turlari yoʻqolib borayotganini global isishning 
oqibatlari qatorida sanab oʻtish joiz.   

Issiqxona gazlari konsentratsiyasi oshishi 
bilan butun zaminimizda yillik havo harorati 
oʻrtacha koʻp yillik iqlimiy meʼyordan 1,2 
daraja yuqoriladi. 

Soʻnggi oʻn yillik butun dunyo tarixida 
eng issiq boʻldi, deya tasdiqlamoqda 
tadqiqotchilar.  Quruqlikning barcha 
hududlarida issiq va kuchli jazirama kunlar 
kuzatildi, shu bilan bogʻliq kasalliklar  
koʻpayishiga olib kelmoqda. Havo harorati 
keskin oshgan mintaqalarda yongʻinlar oson 
hamda koʻp yuzaga kelayotir. 

Asr muammosi yetib bormagan hududning 
oʻzi qolmadi.  Mutaxassislar Arktikaning Yer 
yuzida salqinlikni saqlab turishdagi muhim rolini 
allaqachon tadqiqotlarida qayd etgan. Afsuski, 

oʻrganishlar bu qitʼa boshqa mintaqalarga 
qaraganda ikki barobar tez isib ketayotganini 
tasdiqlamoqda.  Biz abadiy deb baholagan 
muz qatlamlari “mangulik” maqomini yoʻqotib 
borayotir. Hatto bir necha yuz metr qalinlikdagi 
muz qatlamlari erib, okeanlar suvi koʻtarilishiga 
olib kelayotgani ham haqiqat. 

Global isish jarayonida Arktika 
muzliklaridan tashqari okeanlar ham 
issiqlikning katta qismini, atmosferadan 
karbonat angidrid gazini yutib oladi. Oxirgi 
yigirma yilda okean suvi ham gorizontal, ham 
vertikal ravishda isib ketgani aniqlangan. Bu 
esa okean suvi koʻpayib, qirgʻoq boʻylarida va 
orollarda yashayotgan odamlar hayotini (dunyo 
aholisining 40 foizi) xavf ostiga qoʻyadi. 
Issiqlikni qaytarishda oʻziga xos qalqon 
boʻlgan muz qatlamlarining erib ketayotgani 
esa birbiriga bogʻliq qator muammolarni 
keltirib chiqaryapti.  

Iqlim oʻzgarishi qishloq xoʻjaligi ekinlari 
va chorva mollari kamayib ketishi yoki 
mahsuldorligi pasayishiga olib kelayotgani 
xalqaro tadqiqotlarda oʻz aksini topmoqda. 
Okean suvi shoʻrlanishi ortib borishi natijasida 
dengiz resurslari ham xavf ostida qolgan.   

Iqlim oʻzgarishi, avvalo, odamlar 
salomatligi uchun eng katta xavf. Jumladan, 
havoning ifloslanishi, kasalliklar tarqalishi, 
ekstremal tabiat hodisalari teztez yuzaga 
kelishi, muayyan hududda yashash oʻta 
qiyinlashgani sababli boshqa hududga 
koʻchishga majbur boʻlish, psixikaga bosim 
tushishi, oziqovqat ekinlarini oʻstirish imkoni 
boʻlmagan yoki yetarli miqdorda oziqovqat 
bilan taʼminlay olmagan joylarda ochlik va 
toʻyib ovqat yeya olmaslik muammolari kelib 
chiqayotgani manbalarda qayd etilyapti. 

Ekologik muammolar tufayli yiliga 13 
million odam hayotdan koʻz yummoqda. 
Koʻtarilgan muammo — iqlim oʻzgarishi va 
 ekstremal tabiat hodisalari bilan bogʻliq oʻlim 
soni koʻpayib, sogʻliqni saqlash tizimi ishi 
murakkablashib borayotir. Zanjirdek bogʻlanib 
ketgan bu jarayonlar tafsilotini uzoq davom 
ettirish mumkin.    

QANDAY CHORALAR 
KOʻRILYAPTI?

Yurtimizda iqlim oʻzgarishga qarshi amalga 
oshirilayotgan choratadbirlar xususida soʻz 
yuritishdan oldin mavzuga Markaziy Osiyo 
mintaqasi  nuqtayi nazaridan koʻz tashlash 
maqsadga muvofiq. Chunki mavzuning 
mazmunmohiyati, koʻlami  shuni talab qiladi. 

Mintaqadagi mamlakatlar geografik jihatdan 
yonmayon joylashgani sababli umumiy suv 
resurslari va undan oqilona foydalanish, ularni 

hamkorlikda boshqarish  kabi jihatlar ham bor. 
Qolaversa, Oʻzbekiston bilan birga mintaqadagi 
boshqa davlatlar ham iqlim oʻzgarishiga bogʻliq 
tahdidlarga qarshi kurashish va tegishli chora
tadbirlarni qabul qilish maqsadida Parij bitimini 
ratifikatsiya qilgan. 

Ekspertlar prognoziga koʻra, mavjud 
voqelik oʻzgarmasa hamda Parij bitimiga 
aʼzolar tomonidan oʻz vaqtida tegishli choralar 
koʻrilmasa, 2100yilga kelib, Yer yuzidagi 
global isish oʻrtacha 3,2 °C.ni tashkil qiladi. 
Bu Yer sharining katta qismida ekotizim izdan 
chiqishini anglatadi. 

Yer yuzidagi global isishni 1,5°C.da ushlab 
turish atmosferaga chiqariladigan tashlanmalarni 
2030yilgacha 43 foiz va 2050yilgacha 84 
foiz kamaytirishni koʻzda tutadi. Faqat ushbu 
maqsadga erishishgina sayyoramizni “sogʻlom” 
holda saqlab qolishga imkon yaratadi. Iqlim 
oʻzgarishi dunyo mamlakatlaridan yaqin 
hamkorlikni talab qilmoqda.

Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlari 
tomonidan iqlim oʻzgarishi masalalari 
boʻyicha xalqaro va mintaqaviy tashkilotlarda 
ilgari surilayotgan tashabbuslar muhim 
ahamiyat kasb etmoqda. Xususan, Oʻzbekiston 
Prezidenti 2022yil 16sentabr kuni Shanxay 
hamkorlik tashkilotining Samarqand shahrida 
boʻlib oʻtgan sammitida tashkilot doirasida 
Iqlim masalalari boʻyicha kengash tuzishni 
taklif qildi. 

“YASHIL MAKON”  — 
BIR YILLIK TADBIR EMAS

Mamlakatimizda iqlim oʻzgarishini 
yumshatish va unga moslashish maqsadida 
amaliy saʼyharakatlar boshlangan. Jumladan, 
maishiy chiqindilarni qayta ishlash darajasini 65 
foiz oshirish, shaharlarda “yashil hudud”larni 30 
foiz koʻpaytirish, 2030yilgacha issiqxona gazlari 
chiqarilishini 30 foiz kamaytirish, sugʻorish 
uchun suv tejovchi texnologiyalar qoʻllaniladigan 
maydonlarni 1 million gektarga yetkazish 
yuzasidan choratadbirlar koʻrilmoqda.  

2023yil 23noyabrda Prezidentning 
“Respublikada yashillik darajasini yanada 
oshirish, “Yashil makon” umummilliy 
loyihasini izchil amalga oshirish orqali 
ekologik barqarorlikni taʼminlash chora
tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni imzolandi. 
Unda Oʻzbekistonda “Yashil makon” 
umummilliy loyihasini yanada ommalashtirish, 
ekologiya sohasida davlat boshqaruvi tizimini 
takomillashtirish va ilgʻor texnologiyalarni 
keng joriy etish hamda “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasidagi vazifalar ijrosini taʼminlash 
maqsadida qator muhim vazifalar belgilab 

berildi. Strategiyaning asosiy gʻoyalaridan biri 
ham aholi uchun qulay ekologik sharoitlarni 
yaratishdan iborat.  

Iqlim oʻzgarishi chegara bilmaydi. Afsuski, 
Orol dengizining qurishi Oʻzbekistonda 
ekologik oqibatlarni yanada chuqurlashtirdi. 
Mavsumiy  qurgʻoqchilik, suv tanqisligi 
tendensiyasi kuzatilmoqda. Bu salbiy taʼsir 
oqibatlarini yumshatish, ekologik tizimlarni 
himoya qilish va tiklash, yashil maydonlarni 
kengaytirish borasida “Yashil makon” 
umummilliy loyihasi amalga oshirilayotgani 
muhim qadam boʻldi.

“Yashil makon” va “Dolzarb 40 kunlik” 
tadbirlari doirasida bahor va kuz mavsumlarida 
barcha hududlarda daraxt va buta koʻchatlari 
ekib kelinmoqda.  Jarayonda ayrim 
kamchiliklarga yoʻl qoʻyilgani ham koʻzga 
tashlandi. Mutasaddilar oldiga ishni tizimli olib 
borish, soxta raqamlardan holi real natijalarga 
erishish vazifasi yuklanmoqda. Shularni 
inobatga olgan holda, hududlar kesimida “Yashil 
yillik” umummilliy tadbiri doirasida koʻchat 
ekish boʻyicha “Yoʻl xaritalari” ishlab chiqilgan.

Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, “Yashil 
makon” umummilliy loyihasi bir yillik tadbir 
emas”. Mazkur loyiha doirasida “yashil belbogʻ”, 
“yashil bogʻ”, “yashil jamoat parklari”, “yashil 
qalqon”, “yashil qoplamalar” — himoya 
oʻrmonzorlarini hamda ihota daraxtzorlar barpo 
etish boʻyicha ulkan rejalar amalga oshirilmoqda. 
Bu saʼyharakatlar natijasi birikki mavsumda 
koʻzga tashlanmaydi, albatta. Aytaylik, tom 
maʼnoda mikroiqlim yarata oladigan park, 
xiyobonda daraxtlar kamida 2530 yillik boʻlishi 
kerak. Shu maʼnoda, 3040 yillik daraxt koʻz 
ochibyumguncha fursatda kesib tashlansa va 
uning oʻrniga ekilgan koʻchat shu darajaga yetish 
uchun qancha mehnat va vaqt ketishini tasavvur 
qilish qiyin emas. Shunda ham oʻsha koʻchatlar 
qaddini tiklab olguncha parvarishlansa, himoya 
qilinsa, albatta. 

Maqola avvalida global iqlim oʻzgarishining 
asosiy sabablaridan biri inson faoliyati ekanini 
aytib oʻtgan edik. Bugun “Atomni ijod etib, 
Dahshat balo bun yod etib, Oqibatni yod 
etib, Hayron oʻzing, hayron oʻzing”, deya 
taʼriflangan inson faoliyati endi har qanday 
talabehtiyojlarni qondirishda kelajakni 
oʻylab ish tutishga majbur etmoqda. Chunki 
mashhur nisbiylik nazariyasiga koʻra, fazo va 
materiyaga vaqtning aloqasi yoʻq. Yaʼni butun 
dunyo uchun kelajak ham aslida, bugunning 
manzarasidan boshlanib boʻldi. Tabiatni asrash, 
daraxt ekish, suvni tejash endi birgina ezgu 
va savob ish, anʼana va qadriyatgina emas. U 
insoniyatning kelajagini, hatto bugunini ham 
asrab qolishning muhim shartiga aylangan.   

daromad ham shunga yarasha

Keyingi yillarda yurtimizda oʻz tajribasiga ega limonchilik maktabi 
shakllandi. Bugungi kunda mazkur tarmoqni yanada rivojlantirishga 
alohida eʼtibor qaratilmoqda. Koʻplab istiqbolli loyihalar yoʻlga qoʻyilib, 
hududlarda kompleks ravishda limonzorlar barpo etilyapti. Mazkur sitrus 
mevani yetishtirish, energiyatejamkor zamonaviy issiqxonalar barpo etish 
borasidagi ishlar tizimli tashkil etilmoqda. 

qayta ishlovchi korxonalarga topshiriladi. 
Hozir xoʻjalikda oilaning 6 aʼzosi bandligi 
taʼminlangan.  

— Tomorqadan foydalanishni bilsangiz, 
daromadingiz ham oshib boraveradi, — deydi 
N.Bobojonov. — Oxirgi yillar chorvachilikni 
ham rivojlantirdik. Hozir goʻsht uchun 130 bosh 
qoramol va 250 bosh qoʻy boqyapmiz.  

Neʼmatjon aka tumanda sitrus meva 
yetishtirishni tajriba tariqasida boshlaganiga 
15yildan oshdi. Yurtimizning janubiy 
hududlariga nisbatan salqin hisoblangan 
Toshkent viloyati yerlarida issiqxona tashkil etib, 
yuqori hosil olishning oʻzi boʻlmaydi, albatta. 
Oʻz mablagʻi hisobidan 60 sotix issiqxona 
qurgan oilaning limon koʻchatlari bugun toʻliq 
hosilga kirdi. Pishib yetilgan mahsulot peshma
pesh bozorlarga chiqarilmoqda. 

— Ishni 10 sotix issiqxona qurish bilan 
boshlaganman, — deydi N.Bobojonov. — 
Qarasam hosil ham, daromad ham yaxshi 
boʻldi. Shundan keyin issiqxonani 20 sotix qilib 
kengaytirdik va orasiga mandarin koʻchatlarini 
oʻtqazdik. Koʻchatlar toʻrt yillik boʻlgandan 
keyin issiqxonani 60 sotixga yetkazdik. Hozir 

yanada kengaytirishni niyat qilib turibmiz. 
Bir tupdan 5060 kilogacha hosil olyapmiz. 
Shuningdek, qator oralariga sabzavot ham 
ekkanmiz. Issiqxonamiz koʻmir bilan isitiladi. 
Tomchilatib sugʻorish tizimi oʻrnatilgan. Hozir 
mevalarimiz bozorga chiqishga tayyor.

Izlagan imkon, izlamagan bahona topadi, 
degan naql bor. Harakat qilgan odam baraka 
topyapti. N.Bobojonov sitrus mevalar 
yetishtirishda oʻziga xos yangilik yaratdi. Limon 
va mandarin koʻchatlarini bir qatorga joyladi. 
Bugun issiqxonadagi koʻchatlarning uchdan biri 
mandarin. Tadbirkorning taʼkidlashicha, bunday 
joylashtirish hosildorlikni oshirishda muhim 
ahamiyatga ega. Chunki limon va mandarin 
daraxtlari yonmayon ekilsa, changlatish 
jarayoni yaxshilanadi. Ushbu tajriba tufayli 
hosildorlik 20 foiz oshdi. Hisobkitoblarga 
qaraganda, bu yil dehqon xoʻjaligi 60 sotix 
issiqxonadan 20 tonna hosil koʻtaradi. Yaʼni 
17 tonna limon, 3 tonna mandarin terib olinishi 
chamalangan.  

BIR MAHALLA — 
BIR MAHSULOT

Toshkent viloyati qishloq xoʻjaligi 
tarmoqlarida 204,8 ming aholining doimiy va 
mavsumiy bandligi taʼminlangan. Xususan, 
Yangiyoʻl tumanida arzon, sifatli mevasabzavot 
yetishtirish va ichki bozorni taʼminlash borasida 
tomorqa xoʻjaliklarining oʻziga xos tajribasi bor.

Birgina oʻtgan yilda hududda oilaviy 

tadbirkorlikni rivojlantirish dasturi doirasida 
116 xonadonga 3,13 milliard soʻmlik issiqxona, 
301 ta oilaga 5 milliard soʻmdan ziyod qishloq 
xoʻjaligi texnikasi va asbobuskunalari berildi. 
Bu imkoniyatdan unumli foydalanayotganlar 
koʻp. Eʼtiborlisi, tomorqachilikda eng 
namunali ishlarni amalga oshirayotgan, 
barchaga oʻrnak boʻlayotgan oilalar tajribasi 
ommalashtirilmoqda.

Bunda “Bir mahalla — bir mahsulot” 
tamoyili oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirishda 
muhim ahamiyatga ega. Hududdagi Niyozboshi 
mahallasida yashovchi Malohat Roʻziboyeva 
viloyatdagi eng ilgʻor ayollar safida. U oʻttiz 
yildan buyon 9 sotixli issiqxonasida koʻkpiyoz 
yetishtirish bilan shugʻullanadi.  

— Mahallamiz sabzavot, xususan, piyoz 
yetishtirishga ixtisoslashgan, — deydi Malohat 
opa. — Buning ham oʻziga yarasha qiyinchiligi 

bor. Yiliga 80 million  soʻmdan ziyod daromad 
olamiz. Yetishtirilgan mahsulot ichki bozordan 
tashqari qoʻshni davlatlarga ham yuboriladi. 
Buning uchun mavsumda 25 ayolni ish bilan band 
qilganmiz. Shu kunlarda ham issiqxonamizda 
ish qizgʻin. Ayni hosil yetilgan palla. 

Qirsadoq mahallasi ahli ham viloyat dehqon 
bozorlari va poytaxt savdo doʻkonlariga sifatli 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlari yetkazib beradi. 

— Tomorqamizdagi 8 sotix yerda 10 turga 
yaqin sabzavot va koʻkat koʻchatlari yetishtiramiz, 
— deydi qirsadoqlik Zulfiqor Karimov. — Bu ish 
bilan 20yildan buyon shugʻullanaman. Bulgʻori 
qalampiri, bodring, sarimsoqpiyoz ham ekamiz. 
Sabzavot koʻchatlarini esa hududimizdan tashqari 
boshqa tumanlardagi dehqonlarning talablari 
boʻyicha ham yetkazib beramiz. Yil davomida 
3040 million soʻmgacha daromad olish 
imkoniyatimiz bor.  

Tumanda bu kabi sabzavot mahsulotlarini 
yetishtiruvchilar “Tomorqa xizmati” MCHJlar 
hamda yirik eksportyor korxonalarga 
biriktirilgan. Yangiyoʻl tumani hokimligi 
tomonidan mahallalar oʻsish nuqtalari va 
rivojlanish imkoniyatlaridan kelib chiqib, ularni 
har tomonlama qoʻllabquvvatlash  choralari 
koʻrilmoqda.

“HAR BIR OILA — 
TADBIRKOR” DASTURI 

SAMARASI

Darxon mahallasida 399 xonadon bor, 
ularning barchasi tomorqa yer maydonlariga 
ega. Aholi daromadini oshirish maqsadida “Bir 
mahalla — bir mahsulot” tamoyili asosida 50 
xonadonda tuvakda xona gullari yetishtirish 
yoʻlga qoʻyildi. Ularga hokim yordamchilarining 
tavsiyasi asosida imtiyozli kreditlar ajratildi va 
issiqxonalar qurib berildi. Mazkur loyiha uchun 
Toshkent viloyati byudjetidan 1,5 milliard soʻm 
sarflandi.

Ayni paytda mahallada jami 218 ta 
issiqxona bor, shundan gulchilik sohasi bilan 
shugʻullanayotganlar soni 158 tani tashkil 
etmoqda. 

— “Har bir oila — tadbirkor” dasturi 
doirasida mahallada zamonaviy issiqxonalar 
qurish yoʻli bilan aholi bandligi taʼminlandi, 
qolaversa, ichki bozorga talab yuqori 
mahsulotlarni yetishtirib ber yapmiz, — deydi 
Darxon mahallasidagi hokim yordamchisi 
Hasanxoʻja Rashidov. — Issiqxona qurib 
berilgan oilalarni soliq organlaridan tegishli 
tartibda roʻyxatdan oʻtkazdik. Endi ularga 
ish staji yozilmoqda. Bu esa, oʻz navbatida, 
pensiyaga chiqish, soliq imtiyozlaridan 
foydalanishda qoʻl keladi. Yana bir muhim jihat: 
oilalarning yaxshi daromad olayotganini koʻrgan 
aksariyat mahalladoshlarning ham bu sohaga 
qiziqishi oshmoqda.  

Bir soʻz bilan aytganda, sohadagi keng 
koʻlamli islohotlar insonlar hayoti, dunyoqarashi 
hamda turmush tarzini oʻzgartirmoqda.

Lutfulla XAYRULLAYEV,
jurnalist

ONA ZAMIN “ISITMASI”
Uning davosi qayda?   

60 sotix issiqxonadan  20 TONNA MAHSULOT
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Barchamiz uchun Vatan ostonamizdan, mahallamizdan boshlanadi. 
Hammamizning oʻz mahallamiz bor. Biz shu mahallada yashaymiz, shu mahalla 

odamlarining yaxshi-yomon kunidan baholi qudrat xabardor boʻlamiz.

MULOHAZA

Nazariy va kasbiy bilimlardan unumli foy
dalanish koʻnikmasi, shaxsiy tashabbuskorlik, 
ijodkorlik, mustaqillik pedagog faoliyatining 
kundalik oʻlchovidir. Zamonaviy kadr uzluksiz 
taʼlim olish, oʻz ustida ishlash, oʻzoʻzini ta
komillashtirish kabi qobiliyatlarga ega boʻlishi 

biror koʻp qavatli uy atrofiga koʻchma doʻkonini 
oʻrnatib olish edi. Lekin bunga odamlar rozi 
boʻlarmikan? Derazasining ostida kechayu 
kunduz shovqin boʻlishiga kim koʻnarkan? Bu 
shundoq ham qonunan mumkin boʻlmagan 
ishligi ravshanku! Menga voqealar rivoji qiziq 
tuyuldi.

“Tadbirkor” ishni eng avval uymauy yurib, 
har xil vaʼdalar berib, aholining rozilik imzosini 
yigʻishdan boshladi. Ishonasizmi, qanday 
vaʼdalar bilan koʻndirganidan bexabarman, 
“tadbirkor” mingga yaqin rozilik imzosi 
yigʻa oldi. Yaʼni shuncha odam shundoqqina 
derazasining ostida kechayu kunduz ishlaydigan 
doʻkon qurilishiga rozilik berdi. Lekin bir necha 
jonkuyar nuroniyning jiddiy qarshiligi bilan u 
baribir mahalla ichida koʻchma konstruksiyali 
doʻkonini joylashtira olmadi va boshqa joyga 
koʻchirib ketdi. Meni qiziqtirgani esa bunga 
qarshi boʻlganlarning orasida birorta ham yosh 
yoʻq edi. 

Nahotki, yangi avloddagi xayrixohlik hissi 
keksa avlodga nisbatan koʻtarilish oʻrniga 
susayib ketgan boʻlsa? Balki mening oʻz 
mahallam misolida umumiy xulosa chiqarishim 
xatodir, shuning uchun sizda oʻz mahalla yoki 
qishlogʻingizda shu mezonlar asosida tahlil 
oʻtkazishingizni hamda xulosalarni taqqoslab 
koʻrishingizni iltimos qilgan boʻlardim.

Men esa xonadonining tinchligiga befarq 
boʻlgan yoshlarning Vatan tinchligiga xayrixoh 
boʻlishiga soʻroq nazari bilan qarayman. Sababi, 
azaldan otabobolar Vatanni ovulu mahalladan 
boshlanadi, deb hisoblagan. Biz uchun Vatan 
— shu yer. Hammamiz oʻz mamlakatimizning 
maʼlum qismidagina yashaymiz, ishlaymiz, 
xalq oldidagi xizmatimizni oʻtaymiz hamda 
hayotimiz ham bevosita shu makon bilan 
bogʻliq. Tajriba tariqasida mahallamiz odamlari 
orasida “Mamlakatimizdagi hamma viloyatga 
borganmisiz?” degan kichik soʻrovnoma 
oʻtkazdim. Natija shuki, oʻn chogʻliq kishining 
atigi ikki nafarigina deyarli barcha viloyatga 
borgan ekan , ikkalasi ham kasb taqozosi tufayli.

Ayon boʻlganidek, Vatan tushunchasi katta 
sarhadlarni ichiga oluvchi hudud mazmunini 
anglatsada, vatanparvarligimiz atrofimizdagi 
maʼlum hududdagina namoyon boʻladi. 
Koʻpchiligimiz esa allaqachon uni tadbirbop 
tushunchaga aylantirib, asl mohiyatidan 
uzoqlashib ketganimizdan dil xira. Bugun 
vatanparvarlik tuygʻusi har qachongidan ham 
zarurat ekan, uni asliga qaytarish uchun harakat 
qilish zamon talabiga aylandi. Buning uchun esa 
xos manzil sifatida mahalladanda yaxshiroq joy 
boʻlmasa kerak.

Davlatimiz rahbari joriy yil 12yanvar 
kuni Xavfsizlik kengashining kengaytirilgan 
yigʻilishida “Bugungi kunda har birimiz amalda 
Vatan himoyachisi boʻlishimiz, yoshlarimizni 
ham shu ruhda kamol toptirishimiz zarur”, 

Oʻylab qolaman, bugun ham farzandlariga 
shunday nasihat qiladigan, Vatanga mehr
muhabbat bilan farzand tarbiyalaydigan 
otalarimiz koʻpchilikmi? Til oʻrgatib, hunarga 
oʻqitib, pul topmoqqa shaylab, Vatanni 
sevishni oʻrgatmoqni yodidan chiqarib 
qoʻyishmayaptimi?

Faxriy  oʻqituvchi Raʼno buvining hikoyasi 
yanada qiziq.

— Endigina universitetga kirgan yillarim 
otamning yaqin oʻrtogʻining oʻgʻlidan sovchi 
keldi. Onamning qistovi va maqtovi bilan 
uchrashuvga chiqishga rozi boʻldim, — deydi 
Raʼno buvi. — Yigit xushmuomala, shirinsuxan 
ekani shundoq koʻrinib turardi. Lekin menga 
uning koʻproq dunyoqarashi muhim edi. 
Undan kelgusidagi rejalari haqida soʻradim. U 
esa bu yerlarda qolish niyati yoʻqligi, imkon 
topilsa, bugunoq Vatanni tark etishga, oʻsha 
yerlarda bir umr qolib yashashga tayyorligini 
aytdi. Shushu, uyga bordimu onamga uzil
kesil rad javobi berishini tayinladim. Sababi, 
oʻsha paytlardayoq yaxshi sharoitga uchib, 
tugʻilib oʻsgan makonini tashlab ketishga 
tayyor yigitni turmush oʻrtoq siymosida koʻra 
olmaganman. Keyinchalik eshitdim, u baribir 
xorijga ketibdi.

Deyarli barcha suhbatlarimdan bitta 
xulosa chiqaveradi — Vatanni seva olmagan 
odam hech narsani chin dildan seva olmas 
ekan. Biroq vatanparvarlik shunday fazilatki, 
qaniydi uni maktabdagi bitta fan yoki alohida 
taʼlim dargohi orqali barchaga birdek yuqtirib 
boʻlsa! Yoʻqyoʻq, vatanparvarlik inson umri 
davomida orttiradigan boylik, shirin darddir. U 
ilgʻor mamlakatlar safida yurti nomini koʻrsa, 
quvonadigan shodlik, biror vatandoshi magʻlub 
boʻlsa, qoʻshilib oʻksiydigan mushtiparlikdir. 
Qaniydi, bu jahon maydonida hammamiz bir 
xil shodumon, bir xil mushtipar boʻlolsak. 
Tomirlarimizda oqayotgan qon Jayhunu 
Sayxun suvlari ekanini birdek anglasak. Toʻrt 
faslini telbalarcha sevib, “oʻzimizniki” degan 
tasavvur ila kapalagiga ham ozor bermasak, 
daraxtlarini kesmasak, oltin tuprogʻini qogʻozga 
alishtirmasak, uning nomini toptaganni tilini 
sugʻurib olgudek shashtimiz olovlanib tursa. 
Qaniydi, Vatan himoyasi faqat qoʻlda qurol bilan 
chegaralarni qoʻriqlash emas, uning shaʼni va 
nomini ham qoʻrish ekanini hammamiz birdek 
tushunsak. Bizdan zoʻri, bizdan vatanparvari 
boʻlarmidi?!

Soʻzimni esa yana oʻsha maktab darsliklarida 
oʻqiganim — takrori yoʻq goʻzal misralar bilan 
yakunlashga ruxsat bergaysiz:

Vatan — ona soʻzi naqadar laziz,
Sensan har narsadan moʻtabar, aziz,
Hurmatingni saqlar har bir oʻgʻil-qiz,
Muqaddas, moʻtabar, ulugʻ Vatanim,
Oʻlsam ayrilmasman quchoqlaringdan…

Islohotlar — amalda

PEDAGOG KADRLAR MALAKASINI 
OSHIRISH NIMA UCHUN MUHIM?

Jahonda taʼlim sifatiga qoʻyilayotgan talablar XXI asr 
pedagogikasining yangi paradigmalarini raqamli taʼlim 
transformatsiyasi asosida takomillashtirish zaruratini keltirib chiqardi.

lozim. Bu borada pedagoglarning tizimli malaka 
oshirishi muhimdir. Germaniyada weiterbil
dungspass (uzluksiz taʼlim pasporti) va ernkultur 
kompetenzentwicklung (kompetensiyalarni ri
vojlantirishda taʼlim madaniyati) joriy qilingan, 
Rossiyada “LifelongLearning” (hayot davomida 
oʻrganish) prinsiplari malaka oshirish kurslari
ning qoʻshimcha va toʻldiruvchi taʼlim dastur
lariga tatbiq etilgan. 

Dunyo tajribasiga koʻra, XXI asrda ochiq 
va yopiq shakllardagi qisqa muddatli kurslarni 
tashkil etish, malaka oshirish hamda kasbiy 
rivojlanishda  muhim omil hisoblanmoqda. 
Bu esa pedagog kadrlarning kasbiy 
kompetensiyasini uzluksiz rivojlantirish, oʻzini 
oʻzi muttasil takomillashtirish uchun shart
sharoit yaratishni taqozo etadi.

Oliy taʼlim tizimidagi malaka oshirish 
tizimi tubdan takomillashtirilmoqda, pedagog 
kadrlarning kasbiy ehtiyojini qondirish yangi 
bosqichga olib chiqilmoqda. Mobillik darajasini 
oshirish, oʻquv reja va dasturlarini aniq manzilli 
qilib yaratish, umumiy holatda malaka oshirishni 
diversifikatsiya qilish, uzluksizlikni taʼminlash 
imkoniyati kengaymoqda. Tahlillardan maʼlum 
boʻldiki, taʼlim tizimida faoliyat olib borayotgan 
rahbar va pedagog kadrlarning oʻz ustida 
muntazam ishlash, bilimini yangilash va boyitish, 
zamon talablari asosida kompetensiyalarni oʻz 

vaqtida rivojlantirish  ishlarini har uch yilda 
olib boriladigan malaka oshirish jarayonidagina 
amalga oshirib boʻlmasligi endi hech kimga sir 
emas. Shundan kelib chiqib, bu holat tizimda 
ehtiyojga asoslangan malaka oshirishni joriy 
qilish zarurligini koʻrsatadi. Bu esa yosh 
avlodga zamonaviy taʼlimtarbiya berish, ularni 
barkamol insonlar qilib ulgʻaytirish, Davlat 
taʼlim standartlari va davlat taʼlim talablarining 
toʻliq bajarilishiga zamin yaratadi.

Xoʻsh, mamlakatimizda oliy taʼlim 
muassasalarining rahbar kadrlari va professor
oʻqituvchilari malakasini oshirish tizimi qanday 
amalga oshirilmoqda? Ushbu tizimda olib 

borilayotgan ishlar yetarlimi? Albatta, sohani 
takomillashtirish boʻyicha tizimda bir qator 
ishlar amalga oshirildi.

Oliy taʼlim muassasalari pedagog kadrlarini 
qayta tayyorlash va ularning malakasini oshirish 
boʻyicha mintaqaviy va tarmoq markazlari 
hamda rahbar xodimlarning malakasini oshirish 
boʻyicha Bosh ilmiymetodik markaz faoliyati 
yoʻlga qoʻyildi. Prezidentimizning 2019yil 
27avgustdagi “Oliy taʼlim muassasalari rahbar 
va pedagog kadrlarining uzluksiz malakasini 
oshirish tizimini joriy etish toʻgʻrisida”gi 
farmoniga muvofiq, 2019yil sentabr oyidan 
boshlab malaka oshirishning bevosita va 

kasbiy faoliyatga aloqador shakllarini variativ 
hamda birbirini toʻldirish tamoyili asosida 
rahbar va pedagog kadrlarning uzluksiz 
malaka oshirish tizimi amaliyotga joriy 
etildi. Mazkur farmon ijrosi doirasida qabul 
qilingan Vazirlar Mahkamasining 2019yil 
23sentabrdagi qaroriga muvofiq, malaka 
oshirishning anʼanaviy (malaka oshirish 
markazlarida toʻgʻridantoʻgʻri oʻqish) 
shakli bilan birgalikda rahbar va pedagog 
kadrlarning kasbiy faoliyatiga aloqador malaka 
oshirishning mustaqil va muqobil hamda ular 
tarkibidagi uch yoshga toʻlmagan yosh bolasi 
boʻlgan ayollar, pensiya (nafaqa) yoshidagilar, 
nogironligi boʻlgan shaxslar uchun masofaviy 
malaka oshirish shakllari amaliyotga joriy 
etildi. Malaka oshirishning davriyligi esa uch 
yilda kamida bir marta qilib belgilandi.

Oliy taʼlim muassasalari rahbar va pedagog 
kadrlarining malaka oshirish kurslari uchun 
taʼlimning 25 sohasi boʻyicha malaka talablari 
hamda 223 malaka oshirish yoʻnalishi boʻyicha 
oʻquv reja va dasturlari ishlab chiqildi hamda 
amaliyotga joriy etildi. Tasdiqlangan oʻquv 
dasturlari boʻyicha 180 ga yaqin xorijiy 
mutaxassisdan taqrizlar olindi. Ushbu 
tasdiqlangan oʻquv reja va dasturlar asosida 
oʻquvuslubiy majmualar ishlab chiqilib, Bosh 
ilmiymetodik markazning elektron kutubxona 
(lib.bimm.uz) tizimiga kiritildi.

Mazkur sohada har yili oliy taʼlim 
muassasalarining oʻrtacha oʻn ming nafar 
rahbar va pedagog kadrlari oʻz malakasini 
oshiradi. Tizimda soʻnggi uch yilda oliy 
taʼlim muassasalarining 26,5 mingdan ortiq 
rahbar va pedagog kadrlari malaka oshirgan. 
Tinglovchilarning 5 665 nafari toʻgʻridantoʻgʻri 
shaklda malaka oshirish markazlarida, 13 ming 
808 nafari masofaviy shaklda, 7 196 nafari esa 
muqobil shaklda ishtirok etgan.

Quvonarlisi, muqobil shaklda malaka 
oshirgan tinglovchilar orasida yakka mualliflikda 
darslik va oʻquv qoʻllanma chop etgan, falsafa 
doktori (PhD) yoki fan doktori (DSc) darajasini 
olish uchun himoya qilingan dissertatsiya 
ishlariga ilmiy rahbarlik qilgan, fan doktori va 
falsafa doktori dissertatsiyasini himoya qilgan, 

xorijda malaka oshirgan va stajirovka oʻtaganlar 
koʻp. 17 nafar tinglovchi esa Oʻzbekiston 
Fanlar akademiyasi hamda Oʻzbekiston Badiiy 
akademiyasi akademigi ilmiy unvoniga ega 
boʻlgan holda malaka attestati olgan.

Oliy taʼlim muassasalari rahbar va pedagog 
kadrlarining malakasini oshirish kurslarida 
taʼlim sifati va samaradorligini yanada oshirishda 
taʼlim jarayoniga xorijiy mutaxassislarni jalb 
etish yaxshi samara berishi tabiiy. Chunki bu 
jarayonda tahlil va taqqos orqali oʻqish, ishlash 
imkoniyati mavjud. Oxirgi uch yilda darslar 
malaka oshirish kurslari oʻquv jarayoniga 
Yevropa, AQSH, MDH va Osiyo davlatlaridan 
taklif etilgan mutaxassislar ishtirokida tashkil 
qilindi.

Malaka oshirish kurslari tinglovchilari uchun 
raqamlashtirilgan elektron taʼlim resurslari 
bazasi, malaka oshirish markazlaridagi oʻquv 
jarayonini yuritishga moʻljallangan elektron 
tizim, rahbar va pedagog kadrlarning kasbiy 
faoliyat natijasini baholashga qaratilgan 
oʻquvmetodik, ilmiytadqiqot va ijodiy ish 
materiallarini qamrab oluvchi elektron portfolio 
tizimi yoʻlga qoʻyildi. Bundan tashqari, onlayn 
darslar va turli mavzudagi onlayn mashgʻulotlarni 
tashkil etish imkoniyatini beruvchi platforma, 
videodarslar, mahorat darslari va boshqa oʻquv 
media kontentlar portali, malaka oshirish kurslari 
oʻquv jarayoni nazorati elektron monitoring 
tizimi orqali tashkil etilgan.

Markazlarda oʻquv jarayonida dars 
berayotgan professoroʻqituvchilar, tajribali 
amaliyotchi mutaxassislar faoliyati tahlilidan 
kelib chiqib, ularga bazaviy lavozim maoshining 
30 foizigacha oylik ustama belgilangan.

Mashgʻulot oʻtkazish uchun soatbay ish 
haqi toʻlash sharti bilan jalb etilgan malakali 
mutaxassislar soatbay haq toʻlash miqdorining 
20 foizigacha koʻpaytirilgan holda moddiy 
ragʻbatlantirilmoqda.

Binobarin, bugungi kunda oliy taʼlim 
muassasalari rahbar va pedagog xodimlarining 
malakasini oshirish va qayta tayyorlash tizimi 
taʼlim sifatiga taʼsir koʻrsatadigan asosiy 
vazifalardan biri ekanini teran anglashimiz 
lozim. 

Faxriddin ESONBOBOYEV, 
pedagogika fanlari nomzodi

Жонибек АЛИЖОНОВ,
“Янги Ўзбекистон” мухбири

VATAN ABADIY
Vatan qolar ekan,Maktabdagi tarbiya soatlarida terrorizmu 

boshqa ofatlar haqida koʻp va xoʻp gapirilgani 
bilan ular asl hayotda qanday boʻlishini hech 
qachon koʻz oldimizga keltira olmaganmiz. 
Boshqa davlatlarda oʻquvchilar maktabga 
qoʻriqchilar himoyasida boribkelishini eshitib, 
kulgimiz qistagani ham bor gap. Axir biz 
qoʻriqchi bilan kelish tugul, maktab yoʻlidagi 
bogʻdan hali xom olma oʻgʻirlab chiqqanimizda 
ham keksa bogʻbon boboning hassa bilan 
oʻdagʻaylagancha quvlab qolishidan boshqa 
xavf koʻrmas edik. Shu bois, bogʻdan pishmagan 
olmalarni har kuni qaytaqayta oʻgʻirlab 
chiqaverardik.

Bizdan katta bolalar —  akalarimizning 
armiyaga nega borishiga esa umuman, aqlimiz 
yetmas edi. Nega armiyaga boradi? Kim 
bilan urishadi? Hammayoq tinchku! Tinch 

davlatga armiyaning nima keragi bor ekan, 
derdik. Biroq dunyoning katta qismi tugul, 
atrofimizdagi mamlakatlar ham allaqachon 
xavfxatar oʻchogʻiga aylanib boʻlganini 
yoshimiz ulgʻaygach, tushunib yetdik. Mana shu 
ofat oʻchoqlari bilan yonmayon yashab, biz, 
bolalarni urush nimaligini bildirmay ulgʻaytirgan 
davlatning fuqarosi ekanimizdan faxrlandim. Bir 
safar urushlar haqida oʻta ayanchli xabarlarni 
oʻqiyotib, pasportimni ochgancha koʻzimdan 
yosh chiqib ketgani esimda.

Bugungi dunyo — yashirin xavfxatarlar 
uyasi. Kimning kimligini bilish amri mahol, 
sababi barcha xalqaro harakatlar oshkoradan 
pinhonga koʻchgan. Dunyo xuddi, “Kelinlar 
qoʻzgʻaloni” filmidagi hovliga oʻxshaydi. 
Azaliy odatlarga koʻra, bir stol atrofida samimiy 
suhbatlar bilan taomlanishadiyu, oʻz hujrasiga 
qaytgandan keyin hamma oʻz bilganicha — 
gʻiybat, yashirin tarafkashlik hamda manfaatlar 
kurashi. Farmonbibi rolidagi dunyoning asosiy 
murosasozi — Birlashgan Millatlar Tashkiloti 
ham bulardan goʻyo bexabar, chora koʻrmoqqa 
ojizdek. Kimga ishonishni esa bilmaysan. 
Yagona chora — oʻzingga ishonish. Tafakkurda 
darhol shu savol yarq etadi — biz oʻzimizga 
ishonamizmi? Mamlakatning asosiy iroda 
kuchi uning xalqidir. Xalqni xalq holida saqlab 
turuvchi bosh mezon esa — birdamlik.

Mingyilliklar qaʼrida shakllangan 
xalqimiz uchun birdamlik hissi bugun har 
qachongidan dolzarb. Aynan ichki birdamlikni 
mustahkamlamas ekanmiz, tashqi xavflarga 
qarshi immunitet koʻrsatkichlarimiz soʻroq 
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deya taʼkidladi. Vatanparvarlik tushunchasiga 
davlat siyosati darajasida eʼtibor qaratilayotgan 
bugungi kunda bu burch eng quyi boshqaruv 
tuzilmasi boʻlgan mahallalarda qanchalik 
amalga oshirilayotgani, albatta, qiziq.

— Mahallalarda masʼuliyatli, oʻzini jamiyat 
hayoti bilan bogʻliq hisoblaydigan yoshlar doimo 
boʻlgan. Lekin sinchiklab nazar solsak, soʻnggi 
paytlarda ularning salmogʻi avvalgiga nisbatan 
kamaygandek, — deydi “Mashinasozlar” MFY 
raisi Mukarram  Xudoyberdiyeva. — Elni 
birlashtiradigan tadbirlardan boʻlgan hasharlarda 
bu, ayniqsa, yaqqol koʻzga tashlanadi. Koʻz 
oʻngimizda ulgʻaygan mahallamiz yoshlari 
hashar boʻlayotgan hududni panalab oʻtishga 
harakat qiladi, biror zarur yumushi boʻlsa ham 
mayli edi, nariroqqa borib, telefon oʻynab 
yoki boshqa arzimas ishlar bilan band boʻlib 
turganiga koʻp guvoh boʻlamiz.

Toʻgʻri, hashar majburiy emas, biroq bizning 
yoshlik davrimizda hammamiz oʻzimiz bilib 
hasharlarda qatnashardik, kichik vatanimiz 
boshqa mahallalardan chiroyliroq boʻlishini, 
nuroniylarning duo qilishini yaxshi koʻrardik, 
yoshimiz ulgʻaygani sayin mahallaga boʻlgan 
mehrimiz shahrimizga, shahrimizga boʻlgan 
mehr esa butun Vatanimizga boʻlgan sevgiga 
oʻzgara bordi. Shuning uchun eskilar “Vatan 
ostonadan boshlanadi”, degan boʻlsa, ajab emas. 

Lekin hozir biz yoshlikda unday edik, biz 
oʻsmirlikda bunday edik, deb hikoyanavislik 
qilishning oʻzi bilan ish bitmaydi. Bugun 
xayrixohlik hissi haminqadar boʻlgan yoshlar bilan 
alohida ishlashimiz, ularning dunyoqarashidagi yot 
fikrlarni yoʻqotishiga yordam berishimiz, Vatanni 
sevish insoniylikning asosiy tayanchlaridan 
biri ekanini uqtirishimiz kerak. Mashinasozlar 
mahallasining raisi sifatida buni mahallamizdagi 
nuroniylardan ham, otaonalardan ham koʻp 
iltimos qilaman. Chunki mahalla ham, Vatan ham 
bizdan keyin shu yoshlarimizga qoladi.

Mahalla raisining suhbatini tinglab, yoshi 
kattalarning vatanparvarligiyu hozirgi avlodning 
vatanparvarligi orasidagi tafovutni taqqoslab 
koʻrish ishtiyoqi paydo boʻladi. 

— Shimolda harbiy xizmat chogʻida bir kuni 
oʻzga millat vakillari suhbatlashib, Toshkent va 
toshkentliklarning shaʼni haqida kurakda turmas 
gaplarni ayta boshladi, — deydi 68 yoshli Farhod 
bobo. — Qonim qaynab ketdi, hammasini ayamay 
ura boshladim, lekin ular koʻpchilik, men yolgʻiz. 
Boʻlarim boʻlgan, lekin koʻnglim xotirjam. Sababi 
xalqimning, tugʻilgan yurtimning shaʼnini himoya 
qilishga hech yoʻqsa harakat qildim. Ishonasizmi, 
oʻsha zoʻravonlar xizmatning oxirigacha qaytib 
Toshkent haqida yomon gapirmadi. Chunki u 
yerda bitta boʻlsa ham oʻzbekning qoni qaynoq 
bolasi bor edi. Otamiz bizga shunday tarbiya 
bergan. “Noningdan soʻrasa, ochnahor boʻlsa, 
ber. Lekin tuprogʻingdan soʻrasa, kim boʻlishidan 
qatʼi nazar, bir hovuch ham berma”, derdi. Vatan 
degan tushuncha ongimda shunday muhrlanib 
qolgan.

holicha qolaveradi. Nimalarga qodir ekanimizga 
ham aniq tashxis qoʻya olmaymiz. Lekin 
birdamlikni qanday aniqlasa boʻladi? Oyogʻing 
ostidagini osmondan izlama deganlaridek, 
birdamlik deganda bir necha yildan buyon 
yashab kelayotganim — poytaxtning Yashnobod 
tumanidagi Mashinasozlar mahallasining 
odamlari koʻz oldimga keladi, uning oz 
aholisi orqali butun xalqimizni tahlil qilmoqqa 
chogʻlanaman.

Barchamiz uchun Vatan ostonamizdan, 
mahallamizdan boshlanadi. Hammamizning oʻz 
mahallamiz bor. Biz shu mahallada yashaymiz, 
shu mahalla odamlarining yaxshiyomon 
kunidan baholi qudrat xabardor boʻlamiz. 
Mahalla bir qarashda oddiy tuzilma kabi 
koʻrinsada, haqiqiy maʼnodagi kichkina Vatan. 
Ogʻrib qolsak, mahallamizdagi uy shifokorini 
yoʻqlab, eng avval undan maslahat soʻraymiz. 
Uyimizda nimadir taʼmirtalab boʻlsa ham 
mahalladosh chilangarga qoʻngʻiroq qilamiz. 
Baʼzan nimadir soʻrab, qoʻshnimiznikiga 
chiqamiz. Toʻymaʼrakalarimiz ularsiz oʻtmaydi. 
Ijobiy oʻzgarishlarning ham natijasini dastavval 
oʻz mahallamizda his qilamiz. Mashinasozlar 
mahallasining ham ichki yoʻllari toʻliq 
asfaltlanganda qishda loyning azobini totgan 
oyoqlarimizni eslab, qancha quvongan edik.

Shuningdek, mahallamizning hasratini
da oʻz hasratimizdek qabul qilamiz. Bir safar 
yolgʻiz yashaydigan onaxonning uyida baxtsiz 
hodisa sabab yongʻin sodir boʻlganda biz ham 
oʻzimizni uyi yongan odamdek his qilgan edik, 
oʻz onamizdek jonimiz achigandi — qoʻldan 
kelgancha mahalladoshlar yordamini ayamagan.

Yana bir voqea, chamasi ikki yilcha oldin 
mahallaga bir “tadbirkor” koʻchib keldi. Hali 
mahallada uzoq muddat yashamay, odamlarni 
toʻla tanib ulgurmay, mahalla ichidagi koʻp 
qavatli uylarning shundoqqina yoniga koʻchma 
doʻkon qurishga kirishib ketdi. Poytaxtda 
bugungi kunda bir kaft yerning bahosi tilloga 
teng, mahalla ichida esa sotiladigan yerning 
oʻzi  yoʻq. Uning yagona chorasi shu yerda 
doimiy yashovchi aholining roziligini olish va 

Boshlanishi 1-betda



Oʻrganishlar davomida viloyatdagi boshqa tumanlarda ham ahvol yaxshi emasligiga amin boʻldik. Jumladan, 
Chiroqchi tumani axborot-kutubxona markazi 2-kasb-hunar maktabi yotoqxonasida joylashgan. Shuningdek, 

Muborak tumani axborot-kutubxonasining ham oʻz binosi yoʻq. Mirishkordagi markaz esa tuman maktabgacha va 
maktab taʼlimi boʻlimiga qarashli binoda faoliyat koʻrsatmoqda.6 KOʻZGU
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YANGI O‘ZBEKISTON

Achchiq haqiqat                   

Turmush chorrahalarida

Togʻasi uyda ekan.
— Kel, jiyan, yaxshimisan? 
— Togʻa, oʻzingiz bosh qoʻshib, bir 

ish topib bersangiz, degandim. Kimdan 
soʻrasam, vaʼda ber yapti, ammo tayinli ish 
chiqmayapti.

Tushkunroq kayfiyatda, oʻziga ishonchi 
bir oz soʻnib borayotgan Nozimjon Toshkent 
politexnika universiteti diplomi, IELTS 
tizimida bilimi 6 ball bilan baholangani va 
turk tili oʻquv kurslarini muvaffaqiyatli 
bitirgani toʻgʻrisidagi guvohnomalarni 
togʻasining oldiga qoʻydi.

— Bu yutuqlaring haqida aytmasang ham 
yaxshi bilaman, — dedi togʻa hujjatlarga 
nazar tashlagan boʻlib. — Endi bunday 
qilamiz: bular oʻzingda tursin. Men 
surishtirib, natijasini senga aytaman. Ish 
topamiz, jiyan.

Dushanba kuni tushdan keyin togʻadan 
Nozimjonga qoʻngʻiroq boʻldi:

Bugun esa hammadan birinchi keldi. 
Lekin kitobning oʻzi yoʻq. Nima qilsa ekan? 
Qishloqda boshqa kutubxona boʻlmasa. 

Sarvinoz adabiyot fanidan aʼlo baholarga 
oʻqiydi. Shu bois, ustozi ham u, albatta, 
aytilgan badiiy adabiyotlarni oʻqib kelishiga 
ishonadi. Shularni oʻylab, Sarvinoz dadasidan 
ishdan qaytishda topolmagan kitobni olib 
kelib berishni iltimos qildi. 

Shahar markazida ishlaydigan dadasi 
qizining kitobxonligidan sevinib, ishdan 
chiqqach, kechga tomon kitob doʻkoniga yoʻl 
oldi. Birbiridan qiziqarli adabiyotlar orasida 
qizi aytgani yoʻq edi. Sotuvchi esa aynan shu 
kitob sotilib ketganini aytdi. Qiziq boʻldi, 
deya boshqa kitob doʻkoniga bordi. Afsuski, 
bu yerda ham yoʻq. Oʻzi shaharda sanoqli 
kitob doʻkoni bor. Lekin shular orasida 
izlagan kitob topilmasa. Boshqa qayerdan 
izlash mumkin?

Ikki kun davomida tanish maktablardagi 
kutubxonachilardan surishtirdi. Topilmadi. 
Har bir tumanda axborotkutubxona 
markazlari borligini eshitgach, yaqinroq 
tumanga yoʻl oldi.

U tuman markaziga borib, kutubxonada 
ishimni bitkazib, tezda qaytaman, deb 
oʻylagandi. Bunday boʻlmadi. Tuman 
axborotkutubxona markazini topgunicha 
kunning yarmi oʻtdi. Kimdir u tarafda desa, 
yana birovi boshqa joyni koʻrsatdi. Ayrimlar 
umuman bilmasligini aytdi. Anchagina 
sarsongarchilikdan soʻng sobiq kollej binosi 
yotoqxonasida ekanini aniqladi. Bir chekkada 
joylashgan kutubxonaning ahvolini koʻrib, bu 
yerda izlaganini topolmasligiga amin boʻldi. 
Taxmin qilganidek, soʻragan kitobi yoʻq edi.

Uyiga kechga tomon toliqib borgan ota 
qizining savol nazari bilan qarab turganiga 
nima deb javob berishni bilmasdan jim qoldi.    

YOTOQXONALARDAN JOY OLGAN 
MARKAZLAR

Yuqoridagi holat oddiy toʻqima emas. 
Aynan bugungi kunning voqeligi. Biz ham 
Qashqadaryo viloyatidagi axborotkutubxona 
markazlarining ayni paytdagi ahvoli bilan 
tanishishga harakat qildik. 

Sarvinoz qator qilib terib qoʻyilgan badiiy adabiyotlar orasidan “Oʻtkan 
kunlar”, “Ot kishnagan oqshom”, “Oltin zanglamas”ni birma-bir olib, 
bu asarlarni oʻqib chiqqani bois, yana qaytarib qoʻyarkan, negadir 
izlayotgan kitobi javonda yoʻq edi. Ustozi aytgan badiiy adabiyotlardan 
deyarli barchasini mutolaa qilib boʻldi. Endi oxirgi navbatda shuni 
oʻqimoqchi edi. Maktab kutubxonachisidan aynan oʻzi izlayotgan 
“Jimjitlik” romanini soʻragandi, u ham roʻyxatga qarab, afsuski, 
yoʻqligini aytdi. Esiz, dugonalaridan oldin kelib, shu kitobga egalik 
qilmoqchi edi. Oʻzi maktab kutubxonasida ayrim adabiyotlar sanoqli. 
Shu sabab oldingi safar atigi bir donaligi bois, oʻsha kitobni dugonasi 
oʻqib tugatguncha kutishga majbur boʻlgandi. 

Afsuski, biz izlagan birinchi manzil — 
Gʻuzor tumani axborotkutubxona markazi 
holatini arzigulik, deb boʻlmaydi. Tuman 
markazidan taxminan besholti kilometr 

olisda 2kasbhunar maktabi yotoqxonasining 
birinchi qavatida joylashgan. Sharoitlar 
haminqadar. 

— 2020yildan buyon shu binoda bir 
amallab ishlayapmiz, — deydi Gʻuzor tumani 
axborotkutubxona markazi rahbari Gulshoda 
Ahmedova. — Aholi uchun juda noqulay 
manzil. Bundan tashqari, xonalarimiz talab 
darajasida emas. Qishda sovuq, yozda issiq. 
Hech kim eʼtibor qaratmayapti. Tuman 
hokimligiga, yuqori tashkilotlarga yozma 
murojaat qilganmiz. Tayinli javob yoʻq. 
Tuman hokimimiz har safar “Shoshilmay 
turing, joy qilib beramiz”, deydi. Shuningdek, 

har yili yangi bino qurish dasturga kiritildi, 
deyishadi. Lekin amalda yoʻq. Hozir 
pensionerlar koʻp eʼtiroz bildirmoqda. Gohida 
yoshlar ham bu manzilni topolmay sarson. 

Yaqinda tuman markazida nuroniylar maskani 
barpo etildi. Shu binoning yertoʻlasidan joy 
beramiz, kelib qabul qilib olinglar, deyishdi. 
Borib koʻrsak, oʻzi bir qavatli imorat. 
Uning yertoʻlasi kutubxona talablariga 
javob bermaydi. Xonalari qorongʻu. Shu 
bois, u yerga bormadik.  Yaxshi kunlar 
kelib, zamonaviy xonalarda ishlash umidida 
yashayapmiz. Oʻquvchilarning eʼtirozlari 
boʻlsada, chidashga majburmiz. Ayniqsa, 
imkoniyati cheklangan kishilarning bu yerga 
kiribchiqishiga sharoit qilinmagan. Xullas, 
xonalar axborotkutubxona markazi meʼyoriy 
talablarga javob bermaydi. 

Kitob tumanidagi axborotkutubxona 
markazining ahvolini ham yaxshi deb 
boʻlmaydi. 1kasbhunar maktabining 
ikkinchi qavatida joylashgan. Boryoʻgʻi 
bitta xona berilgan. Bundan tashqari, kasb
hunar maktabi va Shahrisabz pedagogika 
institutining bir fakulteti ham bor ekan. 

— Qish kelishi bilan bizda qiyinchiliklar 
boshlanadi, — deydi Kitob tumani axborot
kutubxona markazi rahbari Rayhon 
Xurramova. — Atigi bitta sovuq xonada 
ishlashning oʻzi boʻlmaydi. Qish boshlansa, 
xavotirimiz yanada ortadi. Oʻquv zali ham 
alohida emas. Rosti, yarim soat oʻtirib kitob 
mutolaa qilib boʻlmaydi. Shuning uchun 
yoshlar koʻp kelavermaydi. Imkon darajasida 
kitoblarni asl holicha saqlashga harakat qilib 
kelyapmiz.  Oʻn toʻrt kishi ishlaymiz. Boshqa 
xona yoʻqligi bois, kasbhunar maktabi 
kutubxonasi ham shu yerda. 

Nishon tumanidagi holat avvalgisidan 
yaxshiroq boʻlganini aytish mumkin. Koʻchib 
yurishdan bezor boʻlgan markaz xodimlari 
bugun boʻsh turgan tuman FHDYO binosidan 
qoʻnim topgan. Shunday boʻlsada, bu yerda 
ham xonalar kutubxonaga moslashtirilgan, 
xolos. Isitish tizimlari ishlamaydi. Kutubxona 
uchun kerakli jihozlar yetarli emas.     

— Oldingisidan bir oz yaxshi, — deydi 
Nishon tumani axborotkutubxona markazi 
rahbari Asadulla Omonov. — Avval kollej 
binosida, keyin mahalla idorasida ishladik. Bu 
yerda sharoitlar tuzuk. 

Yakkabogʻ tumanida ham axborot
kutubxona markazi oʻz binosiga ega emas. 

2020yildan buyon markaz bir paytlar 
kollejga qarashli boʻlgan binoda faoliyat 
yurityapti. Yangi bino barpo etilishi borasida 
tuman hokimligiga murojaat qilingan boʻlsa
da, haligacha  amaliy natija yoʻq. 

— Markazimizda yettita xona bor, 
— deydi Yakkabogʻ tumani axborot
kutubxona markazi rahbari Rahima 
Shahobova. — Xonalarimizda toʻliq xizmat 
koʻrsatishga sharoit yetarli, deya olmaymiz. 
Adabiyotlarimiz ham talabga javob 
bermaydi. Imkon darajasida  yaxshilashga 
harakat qilyapmiz. Tuman hokimligi ham 
jiddiy eʼtibor qaratishga intilmoqda. Misol 
uchun, oʻtgan yili 200 million soʻmlik 
adabiyotlar xarid qilib berdi. Taʼmirlashda 
ham oʻzgarishlar boʻlib qolar. 

Oʻrganishlar davomida viloyatdagi boshqa 
tumanlarda ham ahvol yaxshi emasligiga amin 
boʻldik. Jumladan, Chiroqchi tumani axborot
kutubxona markazi 2kasbhunar maktabi 
yotoqxonasida joylashgan. Shuningdek, 
Muborak tumani axborotkutubxonasining 
ham oʻz binosi yoʻq. Mirishkordagi 
markaz esa tuman maktabgacha va maktab 
taʼlimi boʻlimiga qarashli binoda faoliyat 
koʻrsatmoqda. U joy, aslida, maktab sifatida 
barpo etilgani uchun yetarli shartsharoitlar 
mavjud emas. Abonement va oʻquv zali 1 ta 
xonada joylashgan boʻlib, foydalanuvchilar 
uchun juda noqulay. Shu bilan birga, 
imkoniyati cheklangan kitobxonlarga hech 
qanday sharoit qilinmagan hamda asbob
uskuna va texnika vositalari yetishmaydi.

Kasbi  tumani  axborotkutubxona 
markazi 2023yil iyun oyida yangi qurilgan 
Yoshlar va maʼnaviyat markazi binosining 
2qavatiga koʻchirilgan. Qisman boʻlsada, 
sharoitlar yaxshilanib, kerakli jihozlar bilan 
taʼminlangan. Shahrisabz hamda Dehqonobod 
tumanlaridagi markazlar esa tadbirkorlar 

tomonidan barpo etilgan binodan foydalanib 
kelmoqda. Shahrisabz shahrida bugungi 
kunga qadar axborotkutubxona markazi 
tashkil etilmagan. 

Koson va Qarshi tumanlaridagi 
kutubxonalar barcha zaruriy talablarga javob 
beradigan binoda faoliyat koʻrsatmoqda. 
Qamashi tumanida ham inshoot 
moslashtirilgan boʻlsada, lekin axborot
kutubxona hisobiga oʻtkazilib, imkon 
darajasida shartsharoitlar yaratilgan. 

Viloyat bolalar kutubxonasi esa Qarshi 
shahridagi 34maktabdan qoʻnim topgan. 
Kutubxona rahbari Nargiza Mahmudovaning 
taʼkidlashicha, joriy yilda dasturga kiritilib, 
alohida bino qurib berilishi rejalashtirilgan. 
Lekin bu aniqmiyoʻqmi, hali biror gap 
aytishga erta. 

OʻQUVCHI TALABI 
QONDIRILYAPTIMI?

Sayido Nasafiy nomidagi viloyat axborot
kutubxona markazi mutasaddilari tomonidan 
taqdim etilgan maʼlumotlarga eʼtibor 
qaratarkanmiz, aholi soniga nisbatan kitob 
qamrovi anchagina past ekanini koʻrdik. Shu 
qatorda 2023yilning dastlabki choragida 
axborotkutubxona markazlariga kitoblar 
berilishiga nisbatan aholi mutolaasi Gʻuzor 
hamda Dehqonobod tumanlarida 1,9 foiz 
boʻlgan, qolgan tumanlarning aksariyati bir 
foizga ham yetmagan. Bu faqatgina axborot
kutubxonalar faoliyati boʻyicha olingan tahlil. 
Koʻrinib turibdiki, sohada qilinishi kerak 
boʻlgan ishlar talaygina.    

Prezidentimizning 2019yil 7iyundagi 
“Oʻzbekiston Respublikasi aholisiga axborot
kutubxona xizmati koʻrsatishni yanada 
takomillashtirish toʻgʻrisida”gi qaroriga koʻra, 
sohada bir qator ishlar amalga oshirilishi 
belgilab berilgan. Xususan, Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi Vazirlar Kengashi, viloyatlar va 
Toshkent shahri hokimliklari ikki oy muddatda 
tumanlar (shaharlar) markazlarida tuman 
(shahar) axborotkutubxona markazlarini 
joylashtirish va ularning toʻlaqonli faoliyat 
yuritishi uchun binolarni belgilangan tartibda 
ajratish, ajratilgan binolarni kapital taʼmirlashni 
taʼminlash, bunda tuman (shahar) axborot
kutubxona markazlari oʻquv zallari va boshqa 
xonalarda imkoniyati cheklangan shaxslar 
toʻsiqsiz foydalanishi uchun barcha sharoitlarni 
yaratish, shuningdek, zarur uskuna va texnika 
bilan jihozlash kabi qator vazifalar belgilangan. 
Qarorga 20192024yillarda Oʻzbekiston 
Respublikasida axborotkutubxona sohasini 
rivojlantirish konsepsiyasi ham ilova qilingan. 
Ikki bosqichda amalga oshirilishi belgilangan 
konsepsiyada muhim vazifalar bajarilishi 
rejalashtirilgan. Demak, belgilangan muddatning 
uch yili oʻtib, toʻrtinchi yili boshlanmoqda. 
Ammo amalda nima ishlar qilindi?

Shu oʻrinda, bir gap. Kitob qanchalik bebaho 
neʼmat ekanini koʻp va xoʻp gapiramiz. Ammo 
uning qadriga yetish uchun ham mutolaa zarur. 
Buning uchun esa axborotkutubxonalarni 
aholidan chetlashtirish emas, aksincha, 
yaqinlashtirish zarur. 

Yana bir gap. Aksariyat tuman axborot
kutubxona markazlari rahbarlarining aytishicha, 
sharoitlarni yaxshilash borasida tuman 
hokimlariga bir necha bor murojaat qilingan, 
afsuski, amalda siljish boʻlmayapti. Hatto 
ayrim tuman hokimlari biror marta axborot
kutubxona markaziga kelmagan. Xulosa 
oʻzingizdan. Mavzuga esa yana qaytamiz.   

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri     

TOG‘A VA ISH
Ertalab uyqudan koʻzini ochishi bilan 
Nozimjon boshini yostiqdan koʻtarishga 
shoshmadi. Yotgan joyida oʻyga toldi:
“Bugundan ish topishga jiddiy 
kirishmasam boʻlmaydi. Oʻqishni 
bitirganimga ham 1 yildan oshdi. Sohani 
yaxshi oʻzlashtirdim. Ingliz, turk tillarini 
oʻrgandim, menimcha, yomon mutaxassis 
boʻlmadim. “Ish kerak” deb shuncha 
tanish-bilishlardan surishtirdim, yoshi 
katta ustozlardan iltimos qildim. Hammaga 
bor ish menga yoʻq. Qachongacha ustalar 
bilan mayda-chuyda yumushlarni bajarib 
yuraman. Boʻldi, togʻamning oldiga 
boraman. Bugun dam olish kuni, uyda 
boʻlsa kerak. Tanishlari koʻp, oʻzimga 
yarasha biror ish topib berar”.

— Jiyan, ertaga hujjatlaringni olib, falon 
idoraning kadrlar boʻlimiga uchrashasan, 
ishga kirmoqchiligingni aytasan. Togʻam 
yubordilar, demagin, ular tanishbilish orqali 
kelganingni birbiridan sir tutadi. Shunchaki 
ismfamiliyang bilan oʻzingni tanishtirib, 
sizlarda ish boʻlsa, uyaltirmay ishlayman, 
deb ayt. Men tayinlab qoʻyganman.

Jiyanning koʻngli yorishib ketdi. “Baribir 
togʻamning tanishlari koʻpda, muammoni 
bir zumda hal qilganini qarang, avvalroq 
aytsam boʻlar ekan, shuncha vaqtim bekor 
ketmasdi”.

Ertasi kuni Nozimjon togʻasining 
ishxonasiga shoshilib kirib keldi, yuzlarida 
quvonch. 

— Katta rahmat, togʻa. Sizning 
hurmatingiz juda baland ekan, darhol ishga 
qabul qilishdi. Bunday mutaxassis bizga 
kerak, deyishdi. Faqat sinov muddati bor 
ekan.

— Sinov muddati — rasmiyatchilik, 
har bir idoratashkilotning ichki ish tartibi 
shunday. Nasib qilsa, muvaffaqiyat bilan 
oʻtib olasan. Barakalla, xursand boʻldim. 
Ishlaringning rivojini bersin, jiyan.

— Rahmat, togʻa!
Nozimjon ketganidan soʻng togʻa jiyaniga 

aytolmagan gaplarini xayolidan oʻtkazdi: 
“Eh, jiyana, jiyan! Oʻsha kuni sening 
tashvishing bilan internetga kirdim. Davlat 
tashkilot va idoralarining vakant ish joylari 

boʻlimidan senga xos mutaxassislik boʻyicha 
bir necha  eʼlon bor ekan. Oʻzimga maʼqulroq 
koʻringanini senga tavsiya qildim. Koshki, 
u idoradan kimnidir tanisambilsam ekan. 
Tanishim boʻlgan taqdirda ham birovga 
bunday iltimos bilan murojaat qilishga 
oʻrganmaganman, shuni bilib ol. “Sizning 
hurmatingiz juda baland ekan...”, deysan. 
Aslida, mening emas, shunday sharoit va 
imkoniyat yaratib bergan davlatimizning 
hurmati oshyapti. Odamlarda borgan sari 
hayotga, kelajakka ishonch ortib boryapti. 
Faqat oʻzi uchun ozgina harakat qilishi 
kerak. Senda ana shu narsa yetishmadi, qunt 
va hafsala kamlik qildi. Hozir avvalgidek 
kattayu kichik ishlarni birdek tanishbilish 
bilan bitiradigan zamon emas. Bugun 
senga oʻxshaganlarga katta imkoniyatlar 
yaratilgan”.

Togʻa shularni oʻylar ekan, “Mayli, bir 
kun kelib, mavridi bilan jiyanga bu gaplarni, 
albatta, aytaman”, deb oʻz ishiga unnab 
ketdi.

* * *

Darvoqe, Nozimjonning togʻasini 
tanishtirish yoddan koʻtarilay debdiku. 
Nozimjonning togʻasi kim boʻlardi — 
kamina.

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

YOXUD KONSEPSIYADA BELGILANGAN 
MUDDATNING UCH YILI OʻTDI...

“

”

Yakkabogʻ tumanida 

ham axborot-kutubxona 

markazi oʻz binosiga ega emas. 
2020-yildan buyon markaz 

bir paytlar kollejga qarashli boʻlgan 
binoda faoliyat yurityapti. 

Yangi bino barpo etilishi borasida 
tuman hokimligiga murojaat 

qilingan boʻlsa-da, haligacha 
amaliy natija yoʻq.YOTOQXONADA 

JOYLASHGAN KUTUBXONA


